

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र सञ्चालित एव बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार वित्तीय व्यवसाय गर्ने अनुमति प्राप्त



हिमालयन बैंक लिमिटेड

## HIMALAYAN BANK LIMITED

(नेपाल राष्ट्र बैंक बाट "क" वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था)

रजिस्टर्ड/कपोरेट कार्यालय : एचबिएल कपोरेट विलिङ्ग, कमलादी, काठमाण्डौ

फोन नं. - ९७७-१-४२४६२९८, ४२४६२९९५४०० फोन नं. - ९७७-१-४२२२८००

Email: [hbl@himalayanbank.com](mailto:hbl@himalayanbank.com), URL: <http://www.himalayanbank.com>

७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.५० प्रतिशत व्याजदर भएको "हिमालयन बैंक लिमिटेड वण्ड २०८६" को

### विवरणपत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.५० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/अंकित मूल्यका २५ लाख किताले हुन आउने रु. २. अर्व ५० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात १५ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.१ अर्व ५० करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम व्यक्तिगत तरब (Private Placement) बाट विक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने रु. १ अर्व ऋणपूँजी रकम (जसमध्ये ५% अर्थात ५०,००० किता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईएका) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री वितरण गरिने छ।

दरखास्त साथ प्रति डिबेन्चर अंकित मूल्य रु.१०००/-को दरले (शत प्रतिशत) भक्तानी माग गरिएको।

#### नेटवर्ष सम्बन्धी विवरण :

| विवरण                           | वास्तविक        |                 |                 | असार मसान्त २०७९ | प्रक्षेपित      |                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                 | आ.ब.<br>०७५/०७६ | आ.ब.<br>०७६/०७७ | आ.ब.<br>०७७/०७८ |                  | आ.ब.<br>०७८/०७९ | आ.ब.<br>०७९/०८० | आ.ब.<br>०८०/०८१ |
| प्रति शेयर नेटवर्ष रु.          | १८८             | १८८             | १८८.४३          | १७०.५०           | १७०.८६          | १७५.९४          | १८२.२३          |
| प्रति शेयर आमदानी रु            | ३२.४४           | २७.६०           | २८.०७           | १९.१४            | १९.४६           | २५.१७           | २६.८३           |
| संचित नाफा/नोक्सानी (रु.हजारमा) | २१,७१,१४६.८८    | २४,९६,७६२.३९    | २९,३८,१९८.४६    | २६,७४,६८३.०५     | २७,५१,९०९       | ३०,९४,८९९       | ३७,५९,४७८       |

#### लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानु आउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लिखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

#### नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लिखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणलाई धितोपत्र संबन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरण पत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूती गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

#### इस्युअर रेटिङ सम्बन्धी विवरण

यस बैंकलाई केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेडले मिति २०७९/०२/१० मा [CARE-NP] A- (Is) [Single A Minus (Issuer)] ग्रेडिङ प्रदान गरेको छ जसले Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligation in Nepal & low credit risk जनाउँदछ। उक्त क्रेडिट रेटिङ प्राप्त गर्ने समयमानै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने तथा कर्जा जोखिम न्यून भएको संस्थाको रूपमा लिईन्छ।

इस्यूर रेटिङ प्राप्त गरेको मिति : २०७९/०२/१० (तदनुसार मे २४, २०२२)

बहाल रहने अवधि २०८०/०१/२४ (तदनुसार मे ७, २०२३)

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecure Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु, निष्केपकर्ता भन्दा पछि, मात्र भक्तानीमा प्राथमिकताका हुनेगरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृत भएको मिति : २०७९/०४/१३

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०७९/०५/१५

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/०४/२४

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७९/०५/१९

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/०५/०२

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिलोमा) : २०७९/०५/२९

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको website [www.nabilinvest.com.np](http://www.nabilinvest.com.np), निष्काशनकर्ता कम्पनीको website [www.himalayanbank.com](http://www.himalayanbank.com) साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website : [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

#### धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

NABIL INVESTMENT BANKING LTD.

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

नबिल इन्वेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड

नक्साल, काठमाडौ, नेपाल: फोन न. ४४११६०४ फ्याक्स नं. ९७७-१-४४११०५५४

Email : [info@nabilinvest.com.np](mailto:info@nabilinvest.com.np), URL: [www.nabilinvest.com.np](http://www.nabilinvest.com.np)

## १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “संगठित संस्था/कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी हिमालयन बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले हिमालयन बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले बैंकको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “प्रतिशेयर नेटवर्थ” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तीको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने रकमलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनुपर्दछ ।
- ठ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
- (ड) “ऋणपत्र” भन्नाले तोकिएको व्याज प्रदान गर्ने गरी हिमालयन बैंक लिमिटेडद्वारा निष्काशन गरिने डिवेञ्चर वा बण्ड “हिमालयन बैंक लिमिटेड बण्ड २०८६” लाई सम्झनु पर्दछ ।

## २. विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्न र बुझाउने स्थान :

| सि.न. | विवरण-पत्र हेर्न तथा प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना                                                                              |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १.    | नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.nabilinvest.com.np">www.nabilinvest.com.np</a> |
| २.    | हिमालयन बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.himalayanbank.com">www.himalayanbank.com</a>                  |

साथै विवरण पत्र स्वीकृत पश्चात नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सक्नु हुनेछ ।

### दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान

सर्वसाधारणको हकमा :

| सि.नं. | दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान                                                                                               |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १.     | नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी सम्पुर्ण वैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु । |

नोट: सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडद्वारा सञ्चालित मेरो शेयर (Mero Share) अनलाइन प्रणाली मार्फत पनि आवेदन गर्न सकिनेछ ।

### व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरु :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले यस डिवेन्चरको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले वैकसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतिमा वितरण गरिने छ ।

**ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली अनुरूपको योग्यता पुरोको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate)प्रस्तुत गरेका छौं।

**ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

**क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी :**

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

**ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी :**

यस हिमालयन बैंक लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको वारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

**ग. नियमन निकायको नियमन व्यबस्थाको पालना सम्बन्धी :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदी) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्भौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं। कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. ०७७/०७८ सम्मका विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालय को मिति २०७९/०२/२७ को पत्र अनुसार सो आर्थिक वर्षसम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

**घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

१. यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।
२. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
३. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश बर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहनु भएको छैन ।
५. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

**ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :**

**क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि**

अ) संगठित संस्थाको नाम : हिमालयन बैंक लिमिटेड (Himalayan Bank Ltd)

आ) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित ।

इ) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस बैड्को रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय वागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. २६ कमलादीमा रहेको छ । आवश्यकतानुसार स्वीकृती लिई अन्य स्थानहरुमा पनि रजिस्टर्ड कार्यालय सार्न वा शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।

ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस बैंकको आफ्नो रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय वागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. २६ कमलादीमा रहेको छ । यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकतानुसार कारोबार गर्ने कार्यालय खोल्न, विस्तार गर्न, एक स्थानमा खोलिएको कार्यालयलाई गाभन वा कार्यालय बन्द गर्न समेत सक्नेछ । यस बैंकले मिति २०७९/०२/३१ गतेसम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरे बमोजिम नेपालभर ७५ शाखाहरु मार्फत देहायका स्थानहरुबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ :

| क्र.स.               | शाखाको नाम         | शाखा रहेको स्थान (जिल्ला) |
|----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>प्रदेश नं १</b>   |                    |                           |
| १                    | विराटनगर शाखा      | मोरङ्ग                    |
| २                    | इटहरी शाखा         | सुनसरी                    |
| ३                    | विर्तामोड शाखा     | झापा                      |
| ४                    | हिले शाखा          | धनकुटा                    |
| ५                    | दमक शाखा           | झापा                      |
| ६                    | धरान शाखा          | सुनसरी                    |
| ७                    | मादी शाखा          | सङ्खुवासावा               |
| <b>प्रदेश नं २</b>   |                    |                           |
| १                    | बीरगन्ज शाखा       | पर्सा                     |
| २                    | जनकपुर शाखा        | धनुषा                     |
| ३                    | लहान शाखा          | सिराहा                    |
| ४                    | बर्दिबास शाखा      | महोत्तरी                  |
| ५                    | प्रसाउनी शाखा      | बारा                      |
| ६                    | बारागढी शाखा       | बारा                      |
| ७                    | सुवर्ण शाखा        | बारा                      |
| ८                    | निजगढ शाखा         | बारा                      |
| <b>बागमती प्रदेश</b> |                    |                           |
| १                    | प्रधान कार्यालय    | काठमाडौं                  |
| २                    | नयाँ बानेश्वर शाखा | काठमाडौं                  |
| ३                    | बनेपा शाखा         | काभ्रे                    |

|    |                  |               |
|----|------------------|---------------|
| ४  | चाबहिल शाखा      | काठमाडौं      |
| ५  | म्यागाङ्ग शाखा   | नुवाकोट       |
| ६  | टार्केश्वर शाखा  | नुवाकोट       |
| ७  | पाटन शाखा        | ललितपुर       |
| ८  | खुर्केट शाखा     | सिन्धुली      |
| ९  | भक्तपुर शाखा     | भक्तपुर       |
| १० | स्वयम्भु शाखा    | काठमाडौं      |
| ११ | गौरीशंखर शाखा    | दोलखा         |
| १२ | चरिकोट शाखा      | दोलखा         |
| १३ | न्यूरोड शाखा     | काठमाडौं      |
| १४ | भरतपुर शाखा      | चितवन         |
| १५ | हेटौडा शाखा      | मकवानपुर      |
| १६ | टाँडी शाखा       | चितवन         |
| १७ | त्रिशुली शाखा    | नुवाकोट       |
| १८ | बेट्रावाटी शाखा  | रसुवा         |
| १९ | पर्सा शाखा       | चितवन         |
| २० | महाराजगंज शाखा   | काठमाडौं      |
| २१ | बत्तीसपुतली शाखा | काठमाडौं      |
| २२ | कलंकी शाखा       | काठमाडौं      |
| २३ | ठमेल शाखा        | काठमाडौं      |
| २४ | धादिङ शाखा       | धादिङ         |
| २५ | बाह्रविसे शाखा   | सिन्धुपाल्चोक |
| २६ | भम्मिसखेल        | ललितपुर       |
| २७ | कौशलटार शाखा     | भक्तपुर       |
| २८ | सातदोबाटो शाखा   | ललितपुर       |
| २९ | टेकु             | काठमाडौं      |
| ३० | सोहङ्गुडे        | काठमाडौं      |
| ३१ | डिल्लीबजार       | काठमाडौं      |
| ३२ | सामाखुसी         | काठमाडौं      |
| ३३ | सुकेधारा         | काठमाडौं      |
| ३४ | भैसिपाटी         | काठमाडौं      |

#### गण्डकी प्रदेश

|   |               |                |
|---|---------------|----------------|
| १ | पोखरा शाखा    | कास्की         |
| २ | राम बजार शाखा | कास्की         |
| ३ | बागलुड शाखा   | बागलुड         |
| ४ | कावासोती शाखा | नवलपरासी पूर्व |
| ५ | गोखर्बा शाखा  | गोखर्बा        |

### लुम्बिनी प्रदेश

|    |                     |           |
|----|---------------------|-----------|
| १  | बुटवल शाखा          | रुपन्देही |
| २  | नेपालगंज शाखा       | बाँके     |
| ३  | भैरहवा शाखा         | रुपन्देही |
| ४  | पाल्पा शाखा         | पाल्पा    |
| ५  | घोराही शाखा         | दाढ़      |
| ६  | कोहलपुर शाखा        | बाँके     |
| ७  | मनिग्रम शाखा        | रुपन्देही |
| ८  | लमही शाखा           | दाढ़      |
| ९  | तुलसीपुर शाखा       | दाढ़      |
| १० | राष्ट्रीयोनारी शाखा | बाँके     |

### कर्णाली प्रदेश

|   |             |        |
|---|-------------|--------|
| १ | सल्यान शाखा | सल्यान |
| २ | कुमख शाखा   | सल्यान |
| ३ | सुखेत शाखा  | सुखेत  |

### सुदूरपश्चिम प्रदेश

|   |                   |          |
|---|-------------------|----------|
| १ | धनगढी शाखा        | कैलाली   |
| २ | महेन्द्रनगर शाखा  | कञ्चनपुर |
| ३ | छेडेह शाखा        | बाजुरा   |
| ४ | जगननाथ शाखा       | बाजुरा   |
| ५ | स्वामीकर्तिक शाखा | बाजुरा   |
| ६ | टिकापुर शाखा      | कैलाली   |
| ७ | लम्की शाखा        | कैलाली   |
| ८ | अत्तरीया शाखा     | कैलाली   |

उ) संगठित संस्थाको संक्षिप्त परिचय र उद्देश्य :

(१) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

यस कम्पनी, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०४८ साल फाल्गुण ४ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भै मिति २०४८ साल फाल्गुण ६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्ग को वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरी बैंकले आफ्नो वित्तीय कारोबार संचालन गरिरहेको छ । यस बैंकका संस्थापकहरुमा वित्तीय क्षेत्र एवं व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहेका छन् ।

यस बैंकले विगत ५ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र.सं. | आर्थिक वर्ष | बोनस शेयर | नगद लांभाश | हकप्रद शेयर |
|---------|-------------|-----------|------------|-------------|
| १       | २०७३/७४     | २५%       | १.३२%      | -           |
| २       | २०७४/७५     | ५%        | १०.७९%     | -           |
| ३       | २०७५/७६     | १०%       | १२%        | -           |
| ४       | २०७६/७७     | १४%       | ६%         | -           |
| ५       | २०७७/७८     | २१.३८%    | ४.६२%      | -           |

## वित्तीय परिसूचक

| क्र.सं. | विवरण                           | २०७५/७६ | २०७६/७७ | २०७७/७८ |
|---------|---------------------------------|---------|---------|---------|
| १       | प्रति शेयर आमदानी (रु.)         | ३२.४४   | २७.६०   | २८.०७   |
| २       | प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)        | १८८     | १८७.७२  | १८८.४३  |
| ३       | Return on Equity                | १८.३४   | १५.४०   | १४.८९   |
| ४       | Return on Assets                | २.२१    | १.७९    | १.६८    |
| ५       | अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) % | ४.४२    | ८.८५    | ३.८७    |
| ६       | बैंधानिक तरलता अनुपात (SLR) %   | १९.८४   | २२.९२   | २१.७४   |

### (२) कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही वित्तीय कारोबार (बैंकिङ व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय वर्णोजिम हुनेछः -

- (१) बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- (२) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका अन्य उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व बढ़ाविएका लागि आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट आवश्यक वित्तीय साधन जुटाइ देशको औद्योगिक, व्यापारिक, कृषि एवं अन्य क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता त्याउन सहयोग पुर्याउने,
- (३) उपलब्ध सीप, श्रम, तथा पुँजीको उचित परिचालन गरी ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रबर्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने,
- (४) मुलुकमा छारिएर रहेको पुँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थिताको सेवा उपलब्ध गराउने।
- (५) अन्य लघुकर्जा कारोबार गर्ने बैंक, कम्पनी तथा वित्तीय संस्थाहरुको शेयर तथा डिवेन्चरहरु खरिद गर्ने, यस्ता शेयर डिवेन्चरहरुमा लगानी गर्ने तथा बैंकको हितलाई ध्यानमा राखी अन्य जुनसुकै आयमूलक क्षेत्र वा कार्यमा लगानी गर्ने तथा बैंकलाई आवश्यकता परिआएको बखत तोकिदिएको दरले प्रतिफल प्रदान गर्ने गरी अन्य शर्तहरु समेत किटान गरी सर्वसाधारण जनता, संगठित संस्था वा अन्य कुनै निकायलाई कुनै पनि प्रकारको अग्राधिकार शेयर, बण्ड, डिवेन्चर, सामुहिक लगानी कोष (Mutual Fund) स्थापना, कोष प्रबंद्धक (Fund Sponsor) को कार्यहरु प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सम्बन्धित नियमनकारी निकायको पूर्वस्वीकृति लिई निष्काशन संचालन गर्ने।
- (६) प्रचलित नेपाल कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनका अधिनमा रहि सम्बन्धित निकायबाट आवश्यक स्वीकृति लिई निक्षेप सदस्य (DP) को रूपमा कार्य गर्ने।

उ) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : बैंकको सहायक कम्पनीको रूपमा हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड रहेको छ र बैंकको १०० प्रतिशत लगानी रहेको छ।

(१) सहायक कम्पनीको नाम: हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड

(२) सहायक कम्पनीको इतिहास:

हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ अन्तर्गत मर्चेन्ट बैंकरको रूपमा कार्य गर्न श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७६/०४/२६ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी मर्चेन्ट बैंकिङ सेवा प्रदान गर्दै आएको कम्पनी हो। उक्त कम्पनीमा यस बैंकको १००% को लगानी रहेको छ। उक्त कम्पनीले निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, शेयर प्रत्याभूती सेवा, शेयर रजिस्ट्रार सेवा, लगानी व्यवस्थापन सेवा तथा वित्तीय परामर्श सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ।

### (३) सहायक कम्पनीको मुख्य उद्देश्य :

- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भएबोजिम उक्त कम्पनीका प्रमुख उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।
- १) धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिमको सामुहिक लगानी कोष (स्थूचुअल फण्ड) को व्यवस्थापन तथा डिपोजिटरीको कार्य गर्ने।
- २) धितोपत्र सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनको अधीनमा रही सम्बन्धीत निकायको स्वीकृति लिई निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, धितोपत्र प्रत्याभुतिकर्ता (अण्डरराईटर), शेयर रजिस्ट्रार, लगानी व्यवस्थापक, संस्थागत परामर्शदाता र धितोपत्र व्यवसाय सम्बन्धित कार्य गर्ने।

### (४) सहायक कम्पनीमा भएको लगानीको प्रतिशत : १००%

#### (ए) अन्य विवरणहरू:

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :  
कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन्। साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :  
कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड (१) मा उल्लिखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ।
- (३) कूनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : विदेशबाट हुने विप्रेषण सेवाको लागि बैंकको आफै Himal Remit नामबाट छुटै प्रणाली प्रयोगमा रहेको।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :  
माथि बुँदा नं. ३ क (इ) मा उल्लेख भएअनुसारका शाखा कार्यालय रहेको स्थानबाट बैंकले आफ्नो सेवा प्रदान तथा वित्तीय कारोबार गरिरहेको छ। नेपाल राज्यभरी कारोबार गर्ने स्वीकृति प्राप्त गरेबमोजिम व्यवसाय सञ्चालन भएको।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :  
बजारको माग अनुरूप समय सापेक्ष नयाँ सेवाको विकास गरी आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका :  
बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभरी रहेको र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै जाने वित्तीय संस्थाको लक्ष्य रहेको छ।
- (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :  
वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको सञ्चालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकालदेखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :  
लागु नहुने।
- (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :  
बैंक तथा वित्तीय संस्था, शैक्षिक क्षेत्र, सरकारी सेवा उद्योग एवम् व्यापार क्षेत्रमा लामो अनुभव प्राप्त सञ्चालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुको गुणस्तरीय सेवा, सुविधा तथा सन्तुष्टिको लागि तत्पर रहेका छन्।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास :  
नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ।
- (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :  
विगत २ वर्षबाट विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको Covid 19 को असर चालु आ.व.मा समेत जारी रहेकोमा बैंकले सोको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कदमहरु चालिरहेको छ। गत वर्ष कर्जा लगानीमा खासै वृद्धि नभएपनि चालु आ.व.मा भने उल्लेख्य वृद्धि भएको छ। बजारमा देखिएको तरलता चापको असर ऋण असुलीमा केहि हदसम्म पर्ने सम्भावनालाई मध्यनजर गरि बैंकले आवश्यक कदमहरु चालिरहेको छ। दोस्रो तथा तेस्रो त्रैमासमा तरलता अनुपातमा देखिएको चाप चौथो त्रैमासमा आई केही सहज भई नियमक निकायले तोकेको सीमा भित्र नै रहेको छ।
- (१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कूनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिष्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

बैंकले आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी भएको निर्देशनहरु तथा बैंकको नीति नियमका अधिनमा राहि आवश्यक सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको छ । वर्तमान प्रतिष्पर्धात्मक बजारमा बैंकले आफ्नो स्थिति बलियो बनाई राख्न र लगानीकर्ताहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्नका लागि आफ्ना सबै सरोकारवालाहरुसँग पारदर्शिता र व्यावसायिकताका आधारमा सौहार्दपूर्ण र व्यावसायिक सम्बन्ध विस्तार गरेको छ । ग्राहकहरुका माझ एक प्रमुख 'प्रविधियुक्त' बैंकको रूपमा स्थापित हुने योजना सहित बैंकले क्रमिक रूपमा प्रविधि प्रधान सेवा तथा सुविधाहरुमा विस्तार गर्दै आईरहेको छ । व्यवसाय विस्तारका लागि निक्षेप तथा कर्जासंग सम्बन्धित विभिन्न ग्राहक लक्षित योजनाहरु कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । विदेश स्थित प्रतिनिधि कार्यालय मार्फत नेपालमा हुने विदेशी लगानीको सम्भाव्यता अध्ययन गरि सो संग सम्बन्धित व्यवसाय विस्तारको लागि प्रयासरत रहेको छ ।

यस बैंकको २०७८ चैत्र मसान्त सम्म निक्षेप, कर्जा तथा सापट, खुद नाफा तथा खुद व्याज आम्दानी देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र.सं. | विवरण             | समग्र बजारमा बैंकको हिस्सा प्रतिशतमा (%) मा |
|---------|-------------------|---------------------------------------------|
| १       | निक्षेप संकलन     | ३.८३                                        |
| २       | कर्जा तथा सापटी   | ३.७८                                        |
| ३       | खुद मुनाफा        | २.७३                                        |
| ४       | खुद व्याज आम्दानी | ३.०६                                        |

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

#### (ख) सम्पत्तिको विवरण :

अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : कम्पनीको आषाढ ३१, २०७८ को सम्पत्ति तथा सम्पत्ति रहेको स्थान तथा अवस्था यसप्रकार रहेको छ ।

| सम्पत्ति                                                  | बैंक                  |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------|
|                                                           | २०७७/७८<br>(रु.लाखमा) |
| नगद तथा नगद समान                                          | ८९,९०९.४९             |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता | ७५,३५७.०३             |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात                   | ३७,८०७.४४             |
| डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण                      | ९२६.२९                |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु                                | -                     |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी          | ६०,४५८.९९             |
| ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी                           | १,२६०,४८९.३५          |
| घितोपत्रमा लगानी                                          | २०४,३३६.३३            |
| चालु आयकर सम्पत्ति                                        | ४,९८३.९९              |

|                                     |                     |
|-------------------------------------|---------------------|
| सहायक कम्पनीमा लगानी                | 2,000.00            |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी              | १,८५०.५५            |
| सम्पत्तिमा लगानी                    | ३,७९८.०२            |
| सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति) | २५,१९६.४३           |
| गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति   | २,२२३.९४            |
| स्थगन कर सम्पत्ति                   | -                   |
| अन्य सम्पत्ति                       | १७,१८०.३७           |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                 | <b>१,७८४,९०९.२६</b> |

आषाढ ३१, २०७८ को सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति) को विवरण : (रु.लाखमा)

| विवरण                              | जग्गा  | भवन   | पट्टा सम्पत्ति | कम्प्युटर र सामानहरु | सवारी साधन | फर्निचर र फिक्स्चर | मेशिनरी | कार्यालय उपकरण र अन्य | जम्मा  |
|------------------------------------|--------|-------|----------------|----------------------|------------|--------------------|---------|-----------------------|--------|
| लागत                               |        |       |                |                      |            |                    |         |                       |        |
| २०७७ असार सम्मको रकम               | १३,१९८ | ४,७२३ | ३,४२४          | ५,९९९                | ४,०९०      | २,५२५              | ५८२     | ४,८०६                 | ३९,२६७ |
| यस आ.ब को थप:                      | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| अधिग्रहण                           | -      | -     | २९०            | ७१४                  | ५१०        | १९३                | ५३      | ३७७                   | २,१३७  |
| पुँजीकरण                           | -      | -     | ८०             | -                    | -          | १२                 | -       | ७                     | १००    |
| यस आ.ब को विक्रि/डिस्पोजल          | -      | -     | (५)            | (७३)                 | (३३९)      | (३)                | -       | (१६२)                 | (५८२)  |
| यस वर्ष पुर्नमुल्याकान्त/पुर्नलेखन | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| २०७८ असार सम्मको रकम               | १३,१९८ | ४,७२३ | ३,७९०          | ६,६४०                | ४,१८१      | २,७२७              | ६३५     | ५,०२८                 | ४०,९२२ |
| हासकटी तथा हानी नोक्सान            | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| २०७७ असार सम्मको रकम               | -      | १,७१२ | २,७२८          | ४,४३२                | १,५७७      | १,५२७              | ३७२     | ३,१९१                 | १५,५३९ |
| यस आ.ब हानी नोक्सान                | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| यस आ.ब को हासकटी                   | -      | १५१   | १३९            | ३४२                  | ३६८        | १२२                | ३५      | २५९                   | १,४१५  |
| डिस्पोजल                           | -      | -     | (१)            | (६९)                 | (१७३)      | (२)                | -       | (१३७)                 | (३८३)  |
| समायोजन                            | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| असार २०७८ अन्त्य सम्मको            | -      | १,८६२ | २,८६५          | ४,७०५                | १,७७२      | १,६४८              | ४०७     | ३,३१३                 | १६,५७२ |
| पुँजीगत कार्य प्रगती               | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| २०७७ असार सम्मको रकम               | -      | १५०   | २४१            | -                    | -          | -                  | -       | -                     | ३९१    |
| २०७८ असार सम्मको रकम               | -      | ५३८   | ३०९            | -                    | -          | -                  | -       | -                     | ८४७    |
| खुद किताबी मूल्य                   | -      | -     | -              | -                    | -          | -                  | -       | -                     | -      |
| २०७७ असार                          | १३,१९८ | ३,१६२ | ९३७            | १,५६६                | २,४३३      | ९९७                | २१०     | १,६१४                 | २४,११८ |

|                         |        |       |       |       |       |       |     |       |        |
|-------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-------|--------|
| सम्मको रकम              |        |       |       |       |       |       |     |       |        |
| २०७८ असार<br>सम्मको रकम | १३,१९८ | ३,३९९ | १,२३४ | १,९३४ | २,४०९ | १,०७९ | २२८ | १,७१६ | २५,१९६ |

उपरोक्त सम्पत्ति यस वैकको केन्द्रीय कार्यालय एंव शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

- आ) बुदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नु पर्ने) :  
माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरु आफ्नै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।
- इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :  
नभएको ।
- ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :  
यस वैकको सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।
- उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति:

(अ) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति:

१) नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु : प्रविधिमा आधारित नवीनतम उत्पादन तथा सेवाहरु ल्याउन वैक प्रयत्नशील छ । वैकिङ्ग सेवाको पहुँच नपुगेको वा नभएको जनता माझ सरल, सुलभ र भरपर्दो वैकिङ्ग सेवा पुऱ्याउने वैकको जोड रहने छ ।

२) शाखा संजाल: वैकको पहुँच नभएका ठाउँहरुमा आफ्नो उपस्थिति जनाउदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार संजाल बढाउदै लैजाने वैकको कार्यक्रम छ ।

३) डेविट/क्रेडिट कार्ड: बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितीलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापक रूपमा विस्तारगर्दै जाने प्रयासमा वैक लागेको छ । आफ्नो राष्ट्रिय भुत्तानी संजालमा सदस्य संख्या बढाउदै लैजान वैक प्रयत्नशील छ । यसबाट वैकको ग्राहक संख्या र आम्दानी वृद्धिमा सहयोग पुग्ने छ ।

४) एटिएम संजाल: आफ्ना ग्राहकवर्गहरुलाई बढी सुविधा प्रदान गर्ने वैकको रणनीति अनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडान गर्दै जाने योजना वैकको रहेको छ ।

५) विप्रेषण : विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउदै लैजान वैकले आवश्यकता अनुसार देश भरी विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुऱ्याउने योजना गरेको छ । यस्तो विप्रेषण संजाल लाई दुर्गम क्षेत्रहरु सम्म विस्तार गर्ने योजना गरिरहेको छ ।

६) मर्जर/एक्विजिशन : वर्तमान बजारको अवस्था तथा नियमक निकायको धारण अनुसार मर्जर एक्यूजिसन जरुरी भएको कुरालाई मनन गरी यस वैकले आफ्ना केही समकक्षी संस्थासँग वार्ता गरिरहेको र यथासक्य छिटो कुनै एक संस्थासँग मर्जर एक्यूजिसन गर्न वैक अग्रसर रहेको छ ।

७) अन्य व्यवसाय : वैकिङ्ग उद्योगमा बढाउदै गएको प्रतिस्पर्धाले गर्दा आफ्नो वित्तीय स्थितिलाई उपयुक्त स्थितिमा राख्न वैकहरुलाई लगानीका अरु क्षेत्र खोज्नुपर्ने हुन गएको छ । -

- आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

देशको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हाल अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको छ । एकातर्फ विगतमा छाटो अवधिमानै धेरै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु स्थापना भई संचालनमा आईसकेका छन् । यो परिस्थितिले गर्दा देशको बैंकिङ्ग वातावरण प्रतिस्पर्धात्मक छ भने अर्को तर्फ देशले अपनाएको खुला अर्थिक नीतिले लगानीकर्ताहरुलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरु प्राप्त भएका छन् । हाल विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिरहेको (COVID-19) संकमणको कारणले गर्दा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा नै गहिरो असर परिरहेको छ । यसै बीच विगत केही समय यता देखा परेको देशको अर्थिक स्थितिको बरेमा केही चिन्तित हुनुपर्ने स्थिति छ । यो अवस्थाले देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय र अर्थतन्त्रलाई पनि प्रभाव पार्ने देखिएको छ । यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति लागू गरी सोही बमोजिम कार्य गर्दै अघि बढेको छ । सोही रणनीति बमोजिम बैंकले हाल उल्लेख्य रूपमा शाखा तथा एटीएम विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा वचत निक्षेपमा वृद्धि गर्दै लगेको छ । साथै, ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रूपमा बैंकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैंक बन्ने तथा सोका लागि आवश्यक बैंकको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले निरन्तर रूपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरुलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । बैंकले अवलम्बन गरेको यही दीर्घकालीन रणनीतिका कारण बैंकलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ र दीर्घकालीन रूपमा बैंकको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुर्ने विश्वास लिएका छौं । बैंक आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पादै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरु कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न स्थान ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ ।

#### (घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैंकको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम गठन गरिएको छ ।

|                                                                                              |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| संस्थापक शेयरधनीहरुको तर्फबाट मनोनित / निर्वाचित                                             | ५ जना |
| सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट मनोनित / निर्वाचित                                           | १ जना |
| बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐनको दफा १७ बमोजिम योग्यता तथा अनुभव भएका स्वतन्त्र सञ्चालक | १ जना |
| जम्मा                                                                                        | ७ जना |

यस बैंकको नियमावलीको नियम १३ मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको सञ्चालक हुनका लागि यस बैंकको कमितमा १०० (एक सय) कित्ता साधारण शेयर लिएको हुनु पर्नेछ ।

तर नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञ तथा विदेशी बैंक/वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले बैंकमा शेयर लगानी गरी संचालक मनोनयन गरेको अवस्थामा त्यस्तो संचालकले व्यक्तिगत हैसियतले शेयर लिनु आवश्यक छैन ।

#### ग.४ पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

##### क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी :** कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. १५,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी पन्थ अर्व मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१०० ।- का दरले १५,००,००,००० (पन्थ करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी :** कम्पनीको जारी पूँजी रु.१२,९६,८७,२५,७२५/- (अक्षेरुपी बाह्र अर्व छ्यान्नब्बे करोड सतासी लाख पच्चीस हजार सात सय पच्चीस मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१०० ।- का दरले १२,९६,८७,२५.२५ कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी :** कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.१२,९६,८७,२५,७२५/- (अक्षेरुपी बाह्र अर्व छ्यान्नब्बे करोड सतासी लाख पच्चीस हजार सात सय पच्चीस मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१०० ।- का दरले १२,९६,८७,२५.२५ कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

उल्लेखित चुक्ता पूँजीमा विदेशी संस्था श्री हविव बैंक लिमिटेडको २०% अर्थात २,५९,३७,४५१ कित्ता संस्थापक शेयर स्वामित्व रहेको ।

➤ बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र. सं. | आर्थिक वर्ष | अधिकृत पूँजी (रु.) | जारी पूँजी (रु.) | चुक्ता पूँजी(रु.) | कैफियत                            |
|----------|-------------|--------------------|------------------|-------------------|-----------------------------------|
| १        | शुरुपूँजी   | १२,००,००,०००       | ६,००,००,०००      | ६,००,००,०००       |                                   |
| २        | २०५१/५२     |                    | १२,००,००,०००     | १२,००,००,०००      | १०० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन    |
| ३        | २०५२/५३     |                    | १२,००,००,०००     | १२,००,००,०००      |                                   |
| ४        | २०५३/५४     |                    | १२,००,००,०००     | १२,००,००,०००      |                                   |
| ५        | २०५४/५५     | २४,००,००,०००       | १९,२०,००,०००     | १९,२०,००,०००      | ६० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| ६        | २०५५/५६     |                    | २४,००,००,०००     | २४,००,००,०००      | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| ७        | २०५६/५७     | ६०,००,००,०००       | ३०,००,००,०००     | ३०,००,००,०००      | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| ८        | २०५७/५८     | १,००,००,००,०००     | ३९,००,००,०००     | ३९,००,००,०००      | ३० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| ९        | २०५८/५९     |                    | ४२,९०,००,०००     | ४२,९०,००,०००      | १० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १०       | २०५९/६०     |                    | ५३,६२,५०,०००     | ५३,६२,५०,०००      | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| ११       | २०६०/६१     |                    | ६४,३५,००,०००     | ६४,३५,००,०००      | २० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १२       | २०६१/६२     |                    | ७७,२२,००,०००     | ७७,२२,००,०००      | २० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १३       | २०६२/६३     |                    | ८१,०८,९०,०००     | ८१,०८,९०,०००      | ५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन      |
| १४       | २०६३/६४     | २,००,००,००,०००     | १,०९,३५,९२,५००   | १,०९,३५,९२,५००    | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १५       | २०६४/६५     |                    | १,२१,६२,९५,०००   | १,२१,६२,९५,०००    | २० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १६       | २०६५/६६     | ३,००,००,००,०००     | १,६०,००,००,०००   | १,६०,००,००,०००    | ३१.५६ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन  |
| १७       | २०६६/६७     |                    | २,००,००,००,०००   | २,००,००,००,०००    | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १८       | २०६७/६८     |                    | २,४०,००,००,०००   | २,४०,००,००,०००    | २० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| १९       | २०६८/६९     | ४,००,००,००,०००     | २,७६,००,००,०००   | २,७६,००,००,०००    | १५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| २०       | २०६९/७०     | ४,००,००,००,०००     | २,८९,८०,००,०००   | २,८९,८०,००,०००    | ५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन      |
| २१       | २०७०/७१     | ४,००,००,००,०००     | ३,३३,२७,००,०००   | ३,३३,२७,००,०००    | १५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| २२       | २०७१/७२     | ५,००,००,००,०००     | ४,४९,९१,४५,०००   | ४,४९,९१,४५,०००    | ३५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| २३       | २०७२/७३     | ८,५०,००,००,०००     | ६,४९,९६,२३,५००   | ६,४९,९६,२३,५००    | ३०%बोनस शेयर<br>१४.२९%हकप्रद शेयर |
| २४       | २०७३/७४     | ८,५०,००,००,०००     | ८,११,४५,२९,३७५   | ८,११,४५,२९,३७५    | २५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन     |
| २५       | २०७४/७५     | ९०,००,००,००,०००    | ८,५२,०२,५५,८४४   | ८,५२,०२,५५,८४४    | ५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन      |
| २६       | २०७५/७६     | ९०,००,००,००,०००    | ९,३७,२२,८१,४२८   | ९,३७,२२,८१,४२८    | १० प्रतिशत बोनस                   |

|    |         |                 |                 |                 | शेयर निष्काशन                                                                                |
|----|---------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| २७ | २०७६/७७ | १५,००,००,००,००० | १०,६८,४४,००,८२८ | १०,६८,४४,००,८२८ | १४ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन                                                                |
| २८ | २०७७/७८ | १५,००,००,००,००० | १२,९६,८७,२५,७२५ | १२,९६,८७,२५,७२५ | २१.३८ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन उनन्तीसौ वार्षिक साधारण सभा बाट पारित भएको तर सुचिकरण नभएको |

ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरुप) :

ऋणपत्र निष्काशन गर्नुपूर्व बैंकको शेयर पूँजी र ऋणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी :

| समूह | शेयरधनीहरु                  | शेयर संख्या     | पूँजी संरचना (%) | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|------|-----------------------------|-----------------|------------------|------------------|------------------|
| क    | संस्थापक शेयरधनीहरु         | ११,०२,३४,९६८    | ८५               | ११,०२,३४,९६,८००  | शतप्रतिशत        |
| ख    | सर्वसाधारण नेपाली नागरिकहरु | १,९४,५३,०८९.२५  | १५               | १,९४,५३,०८,९२५   | शतप्रतिशत        |
|      | जम्मा                       | १२,९६,८७,२५७.२५ | १००              | १२,९६,८७,२५,७२५  |                  |

नोट : माथि उल्लेखित संस्थापक शेयरधनीहरुमा विदेशी संस्था श्री हविब बैंक लिमिटेडको २०% अर्थात २,५९,३७,४५१ कित्ता शेयर स्वामित्व रहेको ।

ऋणपत्र पूँजी :

| विवरण                        | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|------------------------------|------------------|------------------|
| १०% हिमालयन बैंक ॠणपत्र २०८३ | २,५६,९९,०४,०००   | शतप्रतिशत        |

- ऋणपत्र निष्काशन गर्नुअघि बैंकको शेयर पूँजी र ॠण पूँजीको अनुपात : १३.३८

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरेपश्चात कम्पनीको शेयर पूँजी र ॠणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी :

| समूह | शेयरधनीहरु                  | शेयर संख्या     | पूँजी संरचना (%) | चुक्ता रकम (रु.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|------|-----------------------------|-----------------|------------------|------------------|------------------|
| क    | संस्थापक शेयरधनीहरु         | ११,०२,३४,९६८    | ८५               | ११,०२,३४,९६,८००  | शतप्रतिशत        |
| ख    | सर्वसाधारण नेपाली नागरिकहरु | १,९४,५३,०८९.२५  | १५               | १,९४,५३,०८,९२५   | शतप्रतिशत        |
|      | जम्मा                       | १२,९६,८७,२५७.२५ | १००              | १२,९६,८७,२५,७२५  |                  |

नोट : माथि उल्लेखित संस्थापक शेयरधनीहरुमा विदेशी संस्था श्री हविब बैंक लिमिटेडको २०% अर्थात २,५९,३७,४५१ कित्ता शेयर स्वामित्व रहेको ।

**ऋणपत्र पूँजी :**

| विवरण                                                                                                                 | चुक्ता रकम (₹.) | भुक्तानी प्रतिशत |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| १०% हिमालयन बैंक ऋणपत्र २०८३<br>रु. १,०००/- अंकित दरको २५,००,००० कित्ता ऋणपत्रहरु<br>हिमालयन बैंक लिमिटेड वण्ड -२०८६* | २,५६,९९,०४,०००  | शतप्रतिशत        |
|                                                                                                                       | २,५०,००,००,०००  | -                |

\*यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्ने लागिएको ऋणपत्र ।

- ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरेपश्चात बैंकको शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको अनुपात : २२.८८

**ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :**

आ.व २०७२/७३ मा जारी गरिएको हकप्रद शेयर पूर्ण रूपमा विक्री नभई लिलाम बढावढवाट विक्री गरिएको र सो बाट रु १२,३०,९४,२८३/- प्रिमियम रकम प्राप्त भएको र सो प्रिमियमवाट बोनश वितरण गरिएको ।

**ग.५ संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :**

**क.संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमी:**

अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

| क्र.सं. | नाम                    | पद       | उमेर (बर्ष) | राष्ट्रियता | ठेगाना            | शेयर स्वामित्व | शैक्षिक योग्यता | अनुभव                                                                                                                                                                                                                                | अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)                                                                             |
|---------|------------------------|----------|-------------|-------------|-------------------|----------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १.      | श्री हबिब बैंक लिमिटेड | संस्थापक | लागु नहुने  | पाकिस्तानी  | कराँची, पाकिस्तान | २,५९,३७,४५१    | लागु नहुने      | पाकिस्तानको कराँचीमा मुख्य कार्यालय रहने गरि सन् १९४७ मा स्थापित अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको पाकिस्तानी बैंक                                                                                                                              | अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको पाकिस्तानी बैंक                                                                |
| २       | श्री कर्मचारी संचय कोष | संस्थापक | लागु नहुने  | नेपाली      | पुल्चोक, ललितपुर  | १,९२,८४,४९५    | लागु नहुने      | कर्मचारी संचय कोष नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको मातहतमा रही नेपाल सरकार तथा सार्वजनिक र निजी क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको प्रोभिडेन्ट फण्ड व्यवस्थापन गर्ने निकाय हो । जसले कर्मचारी संचय कोष ऐन, २०१९ अन्तर्गत रहेर कार्य गर्दछ । | कर्मचारीहरुवाट मासिक सञ्चय कोष भुक्तानी लिई सोलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने र अवकाश भुक्तानी दिने |

|    |                                              |        |               |        |                              |                 |               |                                                                                                                                            |                                                                |
|----|----------------------------------------------|--------|---------------|--------|------------------------------|-----------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| ३  | श्री एन.<br>ट्रेडिङ<br>कम्पनी<br>प्रा.लि.    | संथापक | लागु<br>नहुने | नेपाली | भफ्सिखे<br>ल,<br>ललितपु<br>र | १,६५,६९,<br>०६३ | लागु<br>नहुने | प्राइभेट लिमिटेड<br>कम्पनीको रूपमा<br>वाणिज्य विभागमा<br>मिति २०४८।१।०९<br>मा दर्ता भई<br>व्यापार/लगानी<br>सम्बन्धि कार्य गर्ने<br>कम्पनी  | हिमालयन<br>बैंकको स्थापना<br>कालदेखि बैंकको<br>शेयरमा लगानी    |
| ४  | श्री म्युचल<br>ट्रेडिङ<br>कम्पनी<br>प्रा.लि. | संथापक | लागु<br>नहुने | नेपाली | मखन,<br>काठमाण<br>डौ         | १,५३,६७,<br>९४० | लागु<br>नहुने | प्राइभेट लिमिटेड<br>कम्पनीको रूपमा<br>वाणिज्य विभागमा<br>मिति २०४५।०१।२६मा<br>दर्ता भई<br>व्यापार/लगानी<br>सम्बन्धि कार्य गर्ने<br>कम्पनी  | हिमालयन<br>बैंकको स्थापना<br>कालदेखि बैंकको<br>शेयरमा लगानी    |
| ५  | श्री आभा<br>इन्टरनेशन<br>ल प्रा.लि.          | संथापक | लागु<br>नहुने | नेपाली | थापाथल<br>ी,<br>काठमाण<br>डौ | १,४७,५८,<br>४९० | लागु<br>नहुने | प्राइभेट लिमिटेड<br>कम्पनीको रूपमा<br>वाणिज्य विभागमा<br>मिति २०४८।०८।१७<br>मा दर्ता भई<br>व्यापार/लगानी<br>सम्बन्धि कार्य गर्ने<br>कम्पनी | हिमालयन<br>बैंकको स्थापना<br>कालदेखि बैंकको<br>शेयरमा लगानी    |
| ६  | श्री छायाँ<br>इन्टरनेशनल<br>प्रा.लि.         | संथापक | लागु<br>नहुने | नेपाली | ठमेल,<br>काठमाण<br>डौ        | १,१५,९४,<br>०४९ | लागु<br>नहुने | प्राइभेट लिमिटेड<br>कम्पनीको रूपमा<br>वाणिज्य विभागमा<br>मिति २०४८।१।०४<br>मा दर्ता भई<br>व्यापार/लगानी<br>सम्बन्धि कार्य गर्ने<br>कम्पनी  | हिमालयन<br>बैंकको स्थापना<br>कालदेखि बैंकको<br>शेयरमा लगानी    |
| ७. | श्री<br>शशिकान्त<br>अग्रवाल                  | संथापक | ५६<br>वर्ष    | नेपाली | काठमाण<br>डौ                 | ३४,३६,७१<br>२   | बि.कम.        | विभिन्न व्यापार<br>व्यवसायमा संलग्न                                                                                                        | हिमालयन बैंक<br>तथा अन्य बैंक<br>तथा वित्तिय<br>संस्थामा लगानी |

#### संचालकहरुको विवरण :

| क्र.<br>सं. | नाम | पद | उमेर<br>(वर्ष) | राष्ट्रियता | ठेगाना | शेयर<br>स्वामित्व | शैक्षिक<br>योग्यता | अनुभव | अनुभव<br>(सम्बन्धित वा<br>अन्य) |
|-------------|-----|----|----------------|-------------|--------|-------------------|--------------------|-------|---------------------------------|
|-------------|-----|----|----------------|-------------|--------|-------------------|--------------------|-------|---------------------------------|

|    |                                                                       |         |    |                          |                           |   |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                               |
|----|-----------------------------------------------------------------------|---------|----|--------------------------|---------------------------|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| १  | श्री प्रचण्ड बहादुर<br>श्रेष्ठ<br>(एन. ट्रेडिङ कम्पनी<br>प्रा.लि.बाट) | अध्यक्ष | ६५ | नेपाली                   | थापाथली,<br>काठमाण्डौ     | - | वि.कम(अनसं )  | कार्यकारी निर्देशक- न्यू<br>एमरेष्ट कन्सट्रक्शन,<br>सगरमाथा ट्राभल्स<br>एण्ड टुर्स,<br>संचालक-छायाँ<br>इन्टरेनशनल प्रा.लि                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालकको<br>अनुभव                                        |
| २  | श्री फैसल<br>एन.लालनी<br>(हविव बैंक लि.<br>पाकिस्तानबाट)              | संचालक  | ५९ | पाकिस्ता<br>नी र<br>दट्च | दुबई युऐई                 | - | स्नातको<br>तर | अन्तराष्ट्रिय बैंकिंगको<br>प्रमुख -हविव बैंक<br>लिमिटेड २०१८ देखि<br>हाल सम्म<br>संस्थागत तथा<br>अन्तराष्ट्रिय बैंकिंग<br>प्रमुख तथा ई.भि.पी.<br>एमिरेट्स- एन.बि.डि.<br>बैंक-युएई २०१३ देखि<br>२०१८ सम्म<br>वित्तीय संस्थागत<br>प्रमुख -मशेक बैंक-<br>दबई - युएई २०१०<br>देखि २०१३ सम्म<br>प्रबन्ध निर्देशक -<br>रोयल बैंक अफ<br>स्कटल्यान्ड २००६<br>देखि २०१० सम्म<br>कार्यकारी निर्देशक-<br>एविएन अम्प्रो बैंक<br>एनभि २००१-२००६<br>सम्म<br>समूह उपप्रमुख -<br>एविएन अम्प्रो बैंक<br>एनभि -क्षेत्रीय प्रमुख<br>१९९७ -२००१ सम्म<br>संचालन राष्ट्र प्रमुख-<br>एविएन अम्प्रो बैंक<br>एनभि-पाकिस्तान<br>१९९५ - १९९७ सम्म<br>बैंकिंग विक्री<br>कारोबार- जेपी मोर्गन<br>चेस १९८८ - १९९५<br>सम्म | सन् १९९८<br>देखि विभिन्न<br>वित्तीय<br>संस्थामा<br>विभिन्न तहको<br>अनुभव      |
| ३. | श्री आशिष शर्मा (२<br>स्युचल ट्रेडिङ<br>कम्पनी प्रा.लि बाट)           | संचालक  | ४३ | नेपाली                   | त्रिपुरेश्वर,<br>काठमाडौं | - | एमवि<br>ए     | विभिन्न वित्तीय संस्था,<br>रियल स्टेट, उर्जा तथा<br>पूवार्धार र टेलिकम<br>क्षेत्रमा १२ वर्षदर्शिं<br>व्यापार एकाई प्रमुखको<br>अनुभव                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | निवल बैंक र<br>हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालकको<br>अनुभव                         |
| ४. | श्री जितेन्द्र धिताल<br>(कर्मचारी संचय<br>कोष बाट)                    | संचालक  | ४३ | नेपाली                   | सिनामंगल,<br>काठमाडौं     | - | सि.ए          | विभिन्न इन्स्पोरेन्स र<br>वित्तीय संस्थामा<br>संचालकको अनुभव<br>कर्मचारी संचय<br>कोषमा कार्यरत<br>प्रशासक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालक र<br>कर्मचारी<br>संचय कोषको<br>प्रशासकको<br>अनुभव |

|    |                                                       |                     |    |        |                       |              |                                              |                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                  |
|----|-------------------------------------------------------|---------------------|----|--------|-----------------------|--------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| ५. | सुनिल बहादुर थापा<br>(आभा इन्टरनेशनल<br>प्रा.लि. बाट) | संचालक              | ६३ | नेपाली | मालिगाउँ,<br>काठमाडौं | -            | एम.ए                                         | UNHCR अन्तर्गत<br>विभिन्न कार्य क्षेत्रको<br>अनुभव                                                                                                                                                                                                 | हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालकको<br>अनुभव                                           |
| ६  | श्री विजय बहादुर<br>श्रेष्ठ                           | संचालक              | ६६ | नेपाली | बगबजार,<br>काठमाण्डौ  | २,४५,८<br>७५ | व्यापार<br>व्यवस्था<br>पनमा र<br>नातको<br>तर | नेपाल चेम्बर अफ<br>कमर्शको पुर्व<br>कार्यकारी सदस्य<br>गुणस्तर तथा<br>उत्पादकत्व<br>व्यवस्थापनको अध्यक्ष<br>2. Snowlion<br>Carpet को अध्यक्ष<br>3. सोल्टी होटल र<br>युनाइटेड इन्ड्योरेन्सको<br>संचालक<br>4. अध्यक्ष Nepal<br>RagmarkFound<br>ation | हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालकको<br>अनुभव                                           |
| ७. | श्री राधा कृष्ण पोते                                  | स्वतन्त्र<br>संचालक | ६५ | नेपाली | बालाजु का<br>ठमाण्डौ  | -            | अर्थशास्त्रमा<br>स्नातकोत्तर                 | कर्मचारी संचयकोषमा<br>३२ वर्ष विभिन्न पदमा<br>कार्य गरे पश्चात<br>उपकार्यकारी प्रमुखको<br>पदबाट अवकास                                                                                                                                              | हिमालयन<br>बैंकको<br>संचालक र<br>कर्मचारी<br>संचय कोषको<br>विभिन्न पदको<br>अनुभव |

आधारभूत शेयरधनी र संचालकले लिएको शेयर स्वामित्व कुल चुक्ता पूँजीको ८२.४६२% रहेको छ ।

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

| सि.नं. | संस्थापक कम्पनीको नाम तथा<br>ठेगाना | संचालकहरुको नाम, ठेगाना                                                                                                                                                                                                   | संक्षिप्त परिचय                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १      | श्री हविव बैंक लिमिटेड              | श्री सुल्तान अली अलाना, पाकिस्तान<br>श्री मोएज अहमद जमल, पाकिस्तान<br>सुश्री सवा कमल<br>श्री शाफिक धारमशी, पाकिस्तान<br>श्री खलिल अहमद, पाकिस्तान<br>श्री नजिब समी, पाकिस्तान<br>श्री सलिम राजा<br>श्री मुहम्मद अउरान्जीव | पाकिस्तानको कराचीमा मुख्य<br>कार्यालय रहने गरि सन् १९४७ मा<br>स्थापित अन्तर्राष्ट्रियस्तरको<br>पाकिस्तानी बैंक                                                                                                                                           |
| २      | श्री कर्मचारी संचय कोष              | श्री कृष्ण हरि पुस्कर<br>श्री जिवन कुमार भट्टराई<br>श्री रमेश कुमार के.सि<br>श्री गणेश सिंह भण्डारी<br>श्री किरण कुमार श्रेष्ठ<br>श्री जितेन्द्र घिताल                                                                    | कर्मचारी संचय कोष नेपल सरकार<br>अर्थ मन्त्रालयको मातहतमा रही<br>नेपाल सरकार तथा सार्वजनिक र<br>निजी क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको<br>प्रोभिडेन्ट फन्ट व्यवस्थापन गर्ने<br>निकाय हो । जसले कर्मचारी संचय<br>कोष ऐन, २०१९ अन्तर्गत रहेर<br>कार्य गर्दछ । |

|    |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                       |
|----|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ३. | श्री आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि., थापाथली, काठमाण्डौ         | श्री हिमालय शम्सेर जवरा, काठमाण्डौ<br>श्रीमती प्रतिमा पाण्डे, काठमाण्डौ<br>श्रीमती संगिता थापा, काठमाण्डौ<br>श्रीमती चन्दा राणा, काठमाण्डौ                                                                                                                                   | प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८।०८।१७ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी |
| ४. | श्री शर्मा एण्ड कम्पनी प्रा.लि., त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ | श्री रमेश शर्मा<br>श्री रमेश प्रसाद सुवैदी<br>श्री लता शर्मा                                                                                                                                                                                                                 | निर्माण सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी ।                                                                                 |
| ५. | श्री इन्टरनेशनल ट्रेड लिङ्ग प्रा.लि., धोबीचौर, काठमाण्डौ | श्री किशोर विक्रम राणा<br>श्री प्रदीप विक्रम राणा<br>श्री देविटा राणा                                                                                                                                                                                                        | व्यापार व्यवसाय गर्नको लागि स्थापित कम्पनी ।                                                                          |
| ६. | श्री छायाँ इन्टरनेशनल प्रा.लि., ठमेल, काठमाण्डौ          | श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ<br>श्री सज्जन राजभण्डारी<br>श्री मैया देवी श्रेष्ठ<br>श्री मेनुका श्रेष्ठ<br>श्री मनोज बहादुर श्रेष्ठ                                                                                                                                            | प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८।१।०४ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी  |
| ७. | श्री एन. ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., भफ्सिखेल, ललितपुर      | श्री मनोज बहादुर श्रेष्ठ, काठमाण्डौ<br>श्री मैया देवी श्रेष्ठ<br>श्री रवि भक्त श्रेष्ठ, काठमाण्डौ<br>श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ<br>श्री रविन्द्र भक्त श्रेष्ठ,                                                                                                              | प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८।१।०९ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी  |
| ८. | श्री म्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., मखन, काठमाण्डौ      | श्री प्रेमलता खेतान                                                                                                                                                                                                                                                          | प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रुपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४४।०१।२६ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी |
| ९. | श्री मारवाडी सेवा समिति, फसिकेव, काठमाण्डौ               | श्री कैलाशचन्द्र गोयल<br>श्री श्रवण कुमार अग्रवाल<br>श्री निरन्जन कुमार टिवरेवाला<br>श्री नारायण बजाज<br>श्री प्रमोद कुमार अग्रवाल (चौधरी)<br>श्री धर्मेन्द्र अग्रवाल<br>श्री संदिप भाखरिया<br>श्री सन्तोष कुमार खेतान<br>श्री मदनलाल अग्रवाल (मितल)<br>श्री अजय कुमार जालान | वि.सं. २०१० मा सामाजिक सेवा संस्थाको रुपमा स्थापित संस्था ।                                                           |

(इ) संगठित संस्थाको सञ्चालकहरु अन्य कूनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

कम्पनीका सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छ :

| क्र.सं | सञ्चालकको नाम              | आवद्ध भएको संस्थाको नाम ठेगाना                 |
|--------|----------------------------|------------------------------------------------|
| १      | श्री प्रचण्डबहादुर श्रेष्ठ | एन. ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., भफ्सिखेल, ललितपुर |
| २      | श्री फैसल एन.लालनी         | हविव वैक लि., पाकिस्तान                        |
| ३      | श्री आशिष शर्मा            | म्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि, मखन, काठमाण्डौ  |
| ४      | श्री जितेन्द्र धिताल       | कर्मचारी संचय कोष, पुल्योक, ललितपुर            |
| ५      | श्री सुनिल बहादुर थापा     | आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि., थापाथली, काठमाण्डौ    |

|   |                          |                                                                     |
|---|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| ६ | श्री विजय बहादुर श्रेष्ठ | Snowlion Carpet, सोल्टी होटेल, सोल्टी मोड<br>युनाइटेड इन्स्योरेन्स, |
|---|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|

**नोट :** यस संस्थाको संचालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०७३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको छ ।

**(ई) संस्थापक/ सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :**

- शेयर हस्तान्तरणसम्बन्धी व्यवस्था : प्रचलित बैंक वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सम्बन्धित निकायका स्वीकृति लिई देहायबमोजिम शेयर हस्तान्तरण हुन सम्भवछ ।
- (क) बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर अर्को व्यक्तिलाई विक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खारेज गर्नको निम्नि नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनामा तोकिएको ढाचाँमा रु ५/- दस्तुर, शेयर खरिद विक्रीसम्बन्धी लिखत र शेयरको प्रमाणपत्रसहित धितोपत्र विनियम बजार लि. मार्फत बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ ।
- (ख) खण्ड (क) बमोजिम निवेदन परेमा बैंकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ को अधिनमा रही दर्ता किताबमा साविक शेयरधनीको नाम खारेज गरी हालको शेयरधनीको नाम दर्ता गर्नेछ ।
- (ग) शेयर हस्तान्तरणसम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, कम्पनी कानून तथा धितोपत्रसम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- (घ) कुनै संस्थापकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ मा भएको व्यवस्था अनुसार आफ्नो शेयर धितोबन्धक राखी ऋण सापट लिन सम्भेष्ठ । यस्तो धितोबन्धकी निखन्न नसक्ने अवस्था परी धितोबन्धकी लिनेले सकार्नु पर्ने अवस्था आएमा त्यसरी धितोबन्धकी राखेको शेयरहरु अरु कुनै संस्थापक वा संस्थापकहरुले धितो रकम तिरी आफ्नो नाममा नामसारी गर्न सम्भेष्ठन् । तर कुनै पनि संस्थापकले धितोको रकम तिरी आफ्नो नाम नामसारी गर्न नचाहेमा धितोबन्धक लिने व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संथाका नाममा नामसारी गर्न सकिनेछ, र बैंकले नामसारी गरी दिनेछ । तर, यसरी हस्तान्तरण भएका शेयरहरु बैंकको संथापक शेयर समूहमा नै गणना हुनेछ ।
- (ङ) नियम ३(ख) को उपनियम (घ) र (ङ) मा वर्णीकरण गरे अनुसार समूह “क” अन्तर्गतका शेयरवालाहरुले आफुले लिएको शेयर बेचबिखन गर्नु परेमा उक्त शेयर खरिद गर्न सर्वप्रथम समूह “क” अन्तर्गत आफु संलग्न रहेको उपसमूहका लगानी गर्ने कम्पनीलाई प्राथमिकता दिनु पर्नेछ । उपरोक्त बमोजिम प्राथमिकता दिदा एक भन्दा बढी कम्पनीहरु त्यस्तो शेयर खरिद गर्न इच्छुक भएमा उक्त शेयर इच्छुक सबै कम्पनीहरुले बराबर खरिद गर्न सक्ने गरि बेच्नु पर्नेछ । कथंकदाचित त्यसरी बराबर खरिद गर्न सम्भव नभएमा बराबर हिस्सा लगाई बाँकी रहन आएको शेयर निजले संथापकहरु मध्ये आफुले इच्छाएको कम्पनीलाई विक्री गर्न सम्भेष्ठ । उपरोक्तबमोजिम शेयर विक्री गर्दा संचालक समितिले ठहर गरेको मूल्यमा बेचबिखन गर्नुपर्नेछ ।
- (च) माथी जेसुकै लेखिएको भएतापनी “क” समूहको शेयरधनीहरुले अन्य समूहका शेयरधनीलाई तथा “क” समूह अन्तर्गतका उपसमूहहरुले एक आपसमा शेयर विक्री गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (छ) संचालक समितिको तजबिजले एक वर्षमा ४५ दिनमा नवढाई एक पटकमा ३० दिनसम्म शेयरको हस्तान्तरण वा दाखेल खारेज बन्द गर्न सम्भेष्ठ ।

**शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज :** प्रबन्धपत्रको दफा ७ बमोजिम शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देजसम्बन्धी व्यवस्था देहायबमोजिम हुनेछ :-

- (क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्वस्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै बैंक/वित्तीय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्वस्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाईने छैन ।
- (ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा प्रचलित कानूनबमोजिम हुनेछ ।
- (घ) संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनु पर्नेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एकभन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णयबमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिनेछ ।
- (ङ) बैंकको शेयर खरिद गर्दा शतप्रतिशत रकम भूक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
- (च) कम्पनी ऐन, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३ र प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गर्न सम्भेष्ठ ।
- (छ) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरिक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखासम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्षरूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म वा

- त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो नाममा र आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लागाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन । तर मृत्यु नामसारी, अंशवण्डा र अधिकार प्राप्त अदालतको आदेशबाट यो दफाले बाधा पुर्याउने छैन ।
- (ज) कसैले खण्ड (छ) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नसक्ने छ । त्यसरी जफत भएको शेयर सञ्चालक समितिले उचित ठहन्याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- (झ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न वन्देजसम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन र धितोपत्र कारोबारसम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

**(उ) निष्काशन गरिने डिवेन्चर संख्या :**

यस विवरणपत्र मार्फत सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.५० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिवेन्चर रु.१,००० अंकित मूल्यका २५लाख कित्ताले हुन आउने रु.२ अर्ब ५० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात् १५ लाख कित्ताको कुल रु.१ अर्ब ५०करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम परिपत्र विधिबाट (Private Placement) बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात् १०लाख कित्ताको कुल रु.१ अर्ब ४०करोड ऋणपूँजी बराबरको रकम (५ प्रतिशत अर्थात् ५०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्ट्याइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री वितरण गरिने छा ।

**(ख) संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार:**

अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक)प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थालेकुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

**ग.६. सिमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :**

यो बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरूको दायित्व सिमित छ । यस बैंकका शेयर वालाहरूको दायित्व निजहरूले खरिद गरेको शेयरको अंकित मूल्य सम्ममात्र सिमित हुनेछ । ऋणपत्रको हकमा ऋणपत्रवालाहरूले खरिद गरेको ऋणपत्रको भुक्तानी गर्ने दायित्व बैंकको हुनेछ ।

**ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :**

**(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :**

अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरूको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने सम्बन्धी विवरण

| क्र.सं. | कर्मचारीको नाम, थर       | तह                      | योग्यता | ठेगाना              | अनुभव                                                                                                   | नियुक्ति मिति |
|---------|--------------------------|-------------------------|---------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| १       | श्री अशोक शमशेर ज. ब. रा | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | वि.एसि  | चुनदेवी, काठमाण्डौ  | -हिमालयन बैंक लि.को विभिन्न तहमा रही २७ वर्षको कार्य अनुभव ।<br>-नविल बैंक लि.मा ६ वर्षको कार्य अनुभव । | २०२०/०४/२९    |
| २       | श्री अनुप मास्के         | महाप्रबन्धक             | एमविए   | बलाजु, काठमाण्डौ    | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २७ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव ।                                      | १९९३/०५/०२    |
| ३       | श्री उज्जलराज राजभण्डारी | महाप्रबन्धक             | एमविए   | कालिमाटी, काठमाण्डौ | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २७ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव ।                                      | १९९३/०५/०२    |
| ४       | श्री विपिन हाडा          | कम्पनी सचिव             | एमविए   | कुलेश्वर, काठमाण्डौ | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २५ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव ।                                      | १९९७/०५/१४    |
| ५       | श्री मृगेन्द्र प्रधान    | कार्यकारी सञ्चालन       | एमविए   | सुनाकोठी, ललितपुर   | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही ३० वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव ।                                      | २०२२/०२/२९    |

|    |                          | अधिकृत                                |             |                     |                                                                    |            |
|----|--------------------------|---------------------------------------|-------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------|------------|
| ६  | श्री सतिश राज जोशी       | कार्यकारी वित्त अधिकृत                | सि.ए, एमविए | बानेश्वर, काठमाण्डौ | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही १७ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | २००५/०२/३१ |
| ७  | श्री विजय मान नकर्मी     | कार्यकारी लायबिलिटी अधिकृत            | वि.कम       | कालिमाटी, काठमाण्डौ | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २९ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | १९९२/१२/०९ |
| ८  | श्री सुनिल प्रसाद गोखली  | कार्यकारी कपेरेट व्यापार विकास अधिकृत | एम.ए.       | बलुवाटार, काठमाडौं  | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २४ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | १९९७/०७/२५ |
| ९  | श्री ज्ञानेन्द्र श्रेष्ठ | कार्यकारी मानव संशाधन अधिकृत          | एमविए       | किर्तिपूर, काठमाडौं | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २४ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | १९९७/०७/२५ |
| १० | श्री जयेन्द्र विक्रम शाह | कार्यकारी रिटेल तथा एस एम ई अधिकृत    | एमविए       | महाराजगंज, काठमाडौं | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २२ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | १९९९/१२/१३ |
| ११ | श्री पवन कुमार अग्रवाल   | कार्यकारी प्रशासकीय अधिकृत            | एमविए       | काठमाडौं            | -हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही १४ वर्ष भन्दा बढी कार्यका अनुभव । | २००६/०९/१० |

उल्लेखित अधिकृत कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने: सो नभएको ।

इ) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य । (आषाढ मसान्त २०७८)

| स्थायी | परीक्षणकाल | करार | ज्यालादारी | अन्य | कुल कर्मचारी संख्या |
|--------|------------|------|------------|------|---------------------|
| ९६५    | ४          | ३०   | १९         | -    | १०९८                |

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धि विवरण :

अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाईप्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

१. संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. २०,०००/- र संचालकहरूले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. १६,०००/- रहेको छ । साथै सञ्चालक समितिका सदस्यहरूको लागि मोबाइल, टेलिफोन, पत्र-पत्रिका दैनिक खर्च वापत मासिक रु. १८,०००/- उपलब्ध गराइनेछ ।

२. बैंकको कामको सिलसिलामा संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ;

(अ) दैनिक भत्ता :

बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको अध्यक्ष/संचालक बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको स्थान बाहिर जानुपर्ने स्थिति आएमा संचालकले देहाय बमोजिमको दैनिक भत्ता पाउने छ ।

(अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. ४,६००/-

(आ) भारतमा दैनिक भत्ता रु. ५,०००/-

- (इ) भारत वाहेकका अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर USD 200(For SAAARC countries for other countries 300USD... /-
- (उ) होटल खर्च वास्तविक विल बमोजिम ।

आ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम :

| सि.नं. | कर्मचारीको नाम           | पद                      | एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम(२०७७/७८) |
|--------|--------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| १.     | श्री अशोक शमशेर ज. ब. रा | प्रमुख कार्यकारी अधिकृत | २९,४२४,३४७.१८                                                              |
| २.     | श्री सुशील जोशी          | महाप्रबन्धक             | १२,५६०,५२६.७९                                                              |
| ३.     | श्री अनुप मास्के         | महाप्रबन्धक             | १२,५३९,७४६.९९                                                              |
| ४.     | श्री उज्जलराज राजभण्डारी | महाप्रबन्धक             | १२,२८२,३०४.५४                                                              |

(इ) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.द. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- सो नभएको ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक आपसमा प्राप्ति वा गाभिएर उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun)को जोखिम

- सो नभएको

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

- देशको बैंदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घट्बढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(च) कानूनी प्रकृयाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :

- सो नभएको

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।
- पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिमः

- नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट शृङ्जना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(झ) सञ्चालन ईतिहासको अभाव :

- यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत ३० वर्ष देखी सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

- बैंकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुभावहरू समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य

आन्तरिक र व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरू :

- मुद्रास्फितिको कारणले संचालन लागतमा हुने वृद्धि को असर ।
- समयमा कर्जा असुली नभै उत्पन्न हुने आर्थिक जोखिमहरू ।
- मुख्य कर्मचारीहरूले छोड्दा हुन सक्ने जोखिम ।

नियन्त्रण भन्दा बाहिरसँग सम्बन्धित जोखिमहरू :

- नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनमा हुने परिवर्तनले उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी नीति निर्देशन तथा मौद्रिक नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- बिदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको अस्थीर राजनैतिक स्थितिका कारण हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- कोरोना भाईरस कोभिड १९ को कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरू (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्नेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबूत बनाई विभिन्न जोखिमहरू व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सवल रूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरूको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरू बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरूको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरू, कुनै पनि व्यवसायहरू गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरू लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरूलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरू निम्न उल्लेखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।
- अख्तियारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरुको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

#### धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबारले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

#### ग.९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण

(अ). संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिलो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण : कम्पनीको आ.व. २०७७/७८ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

| सम्पत्ति                                                  | वासलात (आषाढ ३१, २०७८) |                   | (रु लाखमा) |
|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|------------|
|                                                           | एकिकृत<br>२०७७/७८      | बैंक<br>२०७७/७८   |            |
| नगद तथा नगद समान                                          | ९०,४३४.५३              | ८९,१०९.४१         |            |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यैता | ७५,३५७.०३              | ७५,३५७.०३         |            |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात                   | ३७,८०७.४४              | ३७,८०७.४४         |            |
| डेरिमेटिम वित्तीय उपकरण                                   | ९२६.२९                 | ९२६.२९            |            |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु                                | ६०.३३                  | -                 |            |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा                    | ६०,४५८.११              | ६०,४५८.११         |            |
| ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी                                 | ९२,६०,१४९.६६           | ९२,६०,४८९.३५      |            |
| धितोपत्रमा लगानी                                          | २,०४,७९५.५२            | २,०४,३३६.३३       |            |
| चालु कर सम्पत्ति                                          | ४,२२१.८५               | ४,१८३.९९          |            |
| सहायक कम्पनीमा लगानी                                      | -                      | २,०००.००          |            |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी                                    | १३,७८४.०५              | १,८५०.५५          |            |
| सम्पत्तिमा लगानी                                          | ३,७९८.०२               | ३,७९८.०२          |            |
| सम्पत्ति तथा उपकरण                                        | २५,२७३.३२              | २५,१९६.४३         |            |
| गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति                         | २,२३२.४१               | २,२२३.९४          |            |
| स्थगान कर सम्पत्ति                                        | -                      | -                 |            |
| अन्य सम्पत्ति                                             | १७,२६९.९७              | १७,१८०.३७         |            |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                                       | <b>१७९६५६८.५३</b>      | <b>१७८४९०९.२६</b> |            |

|                                                   |                     |                     |
|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी            | ८३,६०६.४२           | ८३,६०६.४२           |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी                 | ३०,२५५.९६           | ३०,२५५.९६           |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण                           | ५२९.३५              | ५२९.३५              |
| ग्राहकको निक्षेप दायित्व                          | १४,०८,४८६.१५        | १४,१०,२१०.७५        |
| सापटी                                             | -                   | -                   |
| चालु कर दायित्व                                   | -                   | -                   |
| व्यवस्था                                          | -                   | -                   |
| स्थगन कर दायित्व                                  | १,१५८.३८            | १,१४५.६८            |
| अन्य दायित्व                                      | ३२,१७२.०१           | ३०,९०५.८९           |
| जारी गरिएको ऋणपत्र                                | २६,९२८.०६           | २६,९२८.०६           |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व              | -                   | -                   |
| <b>कुल दायित्व</b>                                | <b>१५,८३,१३६.३४</b> | <b>१५,८३,५८२.१२</b> |
| शेयर पूँजी                                        | १,०६,८४४.०१         | १,०६,८४४.०१         |
| शेयर प्रिमियम                                     | -                   | -                   |
| संचित मुनाफा                                      | ४१,४४१.५७           | २९,३८१.९८           |
| जगेडा कोषहरु                                      | ६५,१४६.६१           | ६५,१०९.१४           |
| शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कूल पूँजी             | २,१३,४३२.१९         | २,०१,३२७.१३         |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest) | -                   | -                   |
| <b>कुल पूँजी</b>                                  | <b>२,१३,४३२.१९</b>  | <b>२,०१,३२७.१३</b>  |
| जम्मा दायित्व र पूँजी                             | १७,९६,५६८.५३        | १७,८४,९०९.२६        |

**नाफा नोक्सान (आषाढ ३१, २०७८)**

(रु लाखमा)

| विवरण                           | एकिकृत      | बैंक        |
|---------------------------------|-------------|-------------|
|                                 | २०७७/७८     | २०७७/७८     |
| व्याज आमदानी                    | १,०३,८४९.७५ | १,०३,७०८.३५ |
| व्याज खर्च                      | ६५,७६७.९६   | ६५,८२९.१९   |
| खुद व्याज आमदानी                | ३८,०८२.५८   | ३७,८८७.१७   |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी          | ७,८९९.८१    | ७,७८६.५९    |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च            | ८०४.४६      | ८०४.७८      |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी        | ७,०९४.३४    | ६,९८१.८१    |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी | ४५,१७६.९२   | ४४,८६८.९७   |
| खुद कारोबार आमदानी              | ६,६७०.५३    | ६,५५०.०९    |
| अन्य संचालन आमदानी              | २०,०४६.०३   | २२,२७७.२८   |
| जम्मा संचालन आमदानी             | ७१,८९३.४९   | ७३,६९६.३४   |

|                                                     |           |            |
|-----------------------------------------------------|-----------|------------|
| कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी | १,४४८.८५  | १,४५३.२२   |
| खुद संचालन आम्दानी                                  | ७०,४४४.६४ | ७२,२४३.१२  |
| संचालन खर्च                                         |           |            |
| कर्मचारी खर्च                                       | १८,५९५.१२ | १८,५९३.६६  |
| अन्य संचालन खर्च                                    | ८,९४७.३१  | ८,७०९.०२   |
| हास कट्टी र परिषोधन                                 | १,८७८.५५  | १,८६९.७९   |
| संचालन मुनाफा                                       | ४९,०२३.६५ | ४,३०,७८.६६ |
| गैर संचालन आम्दानी                                  | ३,५३८.२७  | १८३.४१     |
| गैर संचालन खर्च                                     | ६६८.९३    | ६६८.९३     |
| आय कर अधिको मुनाफा                                  | ४३,८९२.९९ | ४२,५९३.१३  |
| आयकर खर्च                                           |           |            |
| चालु कर                                             | १२,८११.१३ | १२,७७०.०५  |
| स्थगन कर                                            | (१५७.४५)  | (१६३.१५)   |
| यस अवधिको मुनाफा                                    | ३१,२३९.३१ | २९,९८६.२३  |
| प्रति शेयर आम्दानी                                  | २९.२४     | २८.०७      |

नगद प्रवाह (आषाढ ३१, २०७८) (रु लाखमा)

| विवरण                                                           | एककृत         | बैंक          |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
|                                                                 | २०७७/७८       | २०७७/७८       |
| कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह                                    |               |               |
| व्याज प्राप्ति                                                  | ९६,१९८.६७     | ९६,२११.२१     |
| शुल्क तथा अन्य आम्दानी                                          | ७,७८६.६१      | ७,७८६.५९      |
| लाभांश प्राप्ति                                                 | -             | -             |
| अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति                                 | ९,२४६.५१      | ८,८६५.४४      |
| व्याज भुक्तानी                                                  | (६४,९४९.४६)   | (६५,००३.४८)   |
| कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी                                        | (८०४.७८)      | (८०४.७८)      |
| कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी                                     | (१५,९९२.१८)   | (१५,९९२.१८)   |
| अन्य खर्च                                                       | (९,९५२.४०)    | (८,९९५.०२)    |
| संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन<br>अधिको संचालन नगद प्रवाह | २२,३३२.९६     | २२,१४७.७८     |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)                        |               |               |
| नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात                       | ४८,७२१.१३     | ४८,७२१.१३     |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात                      | २५,६१४.३०     | २५,६१४.३०     |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा                                       | -             | -             |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा<br>तथा सापटीमा       | (१०,७७४.४८)   | (१०,७७४.४८)   |
| ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा                              | (२,४७,२१९.४७) | (२,४७,५५५.५३) |
| अन्य सम्पत्तिमा                                                 | (५,५८२.२०)    | (५,४९९.९६)    |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)                         | (१,८९,२४०.७३) | (१,८९,४९३.७४) |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने<br>वाँकी रकम           | १७,६४७.७३     | १७,६४७.७३     |

|                                                  |               |               |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम       | २८,६९८.५९     | २८,६९८.५९     |
| ग्राहकको निक्षेप                                 | १,५७,५९६.६१   | १,५७,५६६.९३   |
| ऋण सापटी                                         | -             | -             |
| अन्य दायित्व                                     | (२५९.०३)      | (३४९.९७)      |
| आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट<br>खुद नगद प्रवाह | २,०३,६०३.९१   | २,०३,५६३.२९   |
| आयकर भुक्तानी                                    | (१३,४८३.१७)   | (१३,४३९.०९)   |
| कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह                 | २३,२९२.९७     | २२,७७८.२४     |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह                       |               |               |
| धितोपत्र खरिद                                    | (२,३०,८६९.०८) | (२,३०,६४९.०७) |
| धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती                      | २,२९,७९४.७७   | २,२९,७९४.७७   |
| स्थिर सम्पत्तिको खरिद                            | (२,७००.६१)    | (२,६९३.१२)    |
| स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती              | १८२.१६        | १८२.१६        |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद                           | (१,१५९.५६)    | (१,१५९.५६)    |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती             | -             | -             |
| लगानीमा सम्पत्तिको खरिद                          | -             | -             |
| लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त             | -             | -             |
| व्याज आम्दानी                                    | ८,३९०.५३      | ८,३९०.५३      |
| लाभांश आम्दानी                                   | २४८.०४        | २४८.०४        |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह                   | ३,८०६.२५      | ४,०३३.७५      |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह              |               |               |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती                      | -             | -             |
| ऋणपत्रको भुक्तानी                                | -             | -             |
| असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त          | -             | -             |
| सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी            | -             | -             |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती                        | -             | -             |
| लाभांश खर्च                                      | (८,५०८.१०)    | (८,५०८.१०)    |
| व्याज खर्च                                       | (१,४३१.८५)    | (१,४३१.८५)    |
| अन्य प्राप्ती/खर्च                               | -             | -             |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह          | (९,९३९.९५)    | (९,९३९.९५)    |
| नगद तथा नगद समानमा भएको खुद<br>घट/बढ             | १७,०७९.२७     | १६,८७२.०४     |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती<br>मौज्दाता    | ७३,४२९.२८     | ७२,३११.३९     |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा<br>भएको फरक       | (७४.०२)       | (७४.०२)       |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम<br>मौज्दाता      | ९०,४३४.५३     | ८९,१०९.४१     |

नोट: NFRS अनुसार वित्तीय विवरण तयार पारिएको हुनाले नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब संलग्न नहुने।

(आ) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको आ.व. २०७५/७६, २०७६/७७ र २०७७/७८ को लेखापरीक्षण भएको वित्तीय अवस्था, नाफा नोक्सान र नगद प्रवाहको वित्तीय विवरण :

| सम्पत्ति                                                  | बासलात              |                     |                     | (रु लाखमा)          |                     |                     |         |         |
|-----------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------|---------|
|                                                           | एकिकृत              | बैंक                | २०७५/७६             | २०७६/७७             | २०७७/७८             | २०७५/७६             | २०७६/७७ | २०७७/७८ |
| नगद तथा नगद समान                                          | ६९,६८०.७४           | ७३,४२९.२८           | ९०,४३४.५३           | ६९,६८०.६४           | ७२,३११.३९           | ८९,१०९.४१           |         |         |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने बङ्गोता | ४८,८३५.३५           | १,२४,०७८.१६         | ७५,३५७.०३           | ४८,८३५.३५           | १,२४,०७८.१६         | ७५,३५७.०३           |         |         |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात                   | २९,२९७.२५           | ६३,४२९.७४           | ३७,८०७.४४           | २९,२९७.२५           | ६३,४२९.७४           | ३७,८०७.४४           |         |         |
| डेरिमेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | १,२७१.४५            | १,१५६.२१            | ९२६.२९              | १,२७१.४५            | १,१५६.२१            | ९२६.२९              |         |         |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु                                | -                   | ६२.०३               | ६०.३३               | -                   | -                   | -                   |         |         |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा                    | ४७,७२७.५३           | ४९,९८०.७५           | ६०,४५८.११           | ४७,७२७.५३           | ४९,९८०.७५           | ६०,४५८.११           |         |         |
| ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी                                 | ९,२६,९७३.१८         | १०,१७,२८४.६७        | १२,६०,१९४.६६        | ९,२६,९७३.१८         | १०,१७,२८४.६७        | १२,६०,१९४.६५        |         |         |
| धितोपत्रमा लगानी                                          | १,६४,६६२.०२         | १,८२,६४९.०३         | २,०४,७९५.५२         | १,६४,६६२.०२         | १,८२,४१६.६७         | २,०४,३३६.३३         |         |         |
| चालु कर सम्पत्ति                                          | २,२५४.४५            | ३५४९.८१             | ४,२२१.८५            | २,२४९.४७            | ३५१४.९५             | ४,१८३.९९            |         |         |
| सहायक कम्पनीमा लगानी                                      | -                   | -                   | -                   | २,०००.००            | २,०००.००            | २,०००.००            |         |         |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी                                    | ११,०४६.६६           | १२,७४९.९०           | १३,७८४.०५           | १,९५७.८६            | १,९५७.८६            | १,९५०.५५            |         |         |
| सम्पत्तिमा लगानी                                          | १,०९१.३५            | ३,७९८.०२            | ३,७९८.०२            | १,०९१.३५            | ३,७९८.०२            | ३,७९८.०२            |         |         |
| सम्पत्ति तथा उपकरण                                        | २३,९४०.११           | २४,२०४.०१           | २५,२७३.३२           | २३,९१८.३०           | २४,११७.९२           | २५,११६.४३           |         |         |
| गुडवील (स्थाती) र अमूर्त सम्पत्ति                         | १,१७६.७७            | १,५१९.५६            | २,२३२.४१            | १,१७६.७७            | १,५१९.०१            | २,२२३.९४            |         |         |
| स्थगन कर सम्पत्ति                                         | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |         |         |
| अन्य सम्पत्ति                                             | १०,७४४.४९           | ११,३०३.५१           | १७,२६९.९७           | १०,७५०.२४           | ११,२९९.८४           | १७,१८०.३७           |         |         |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                                       | <b>१३,३८,६२२.१६</b> | <b>१५,६९,१७७.८८</b> | <b>१७,९६,५६८.५३</b> | <b>१३,३१,५११.४२</b> | <b>१५,५८,८४९.१९</b> | <b>१७,८४,९०९.२६</b> |         |         |
|                                                           |                     |                     |                     |                     |                     |                     |         |         |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी                    | ३७,०२९.९६           | ६५,९५८.६९           | ८३,६०६.४२           | ३७,०२९.९६           | ६५,९५८.६९           | ८३,६०६.४२           |         |         |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी                         | ५,६०८.१२            | १,५५७.३७            | ३०,२५५.९६           | ५,६०८.१२            | १,५५७.३७            | ३०,२५५.९६           |         |         |
| डेरिमेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | ६४.४१               | ७५५.४३              | ५२९.३५              | ६५.४१               | ७५५.४३              | ५२९.३५              |         |         |
| ग्राहकको निक्षेप दायित्व                                  | १०,९१,८४८.०२        | १२,५०,९६९.५४        | १४,०८,४८६.१५        | १,०९३,८७०.६०        | १२,५२,६४३.८२        | १४,१०,२१०.७५        |         |         |
| सापटी                                                     | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |         |         |
| चालु कर दायित्व                                           | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |         |         |
| व्यवस्था                                                  | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |         |         |
| स्थगन कर दायित्व                                          | ९८८.९४              | ९६०.३३              | १,१५८.३८            | ९८८.४४              | ९५८.९६              | ११४५.६८             |         |         |
| अन्य दायित्व                                              | २७,७६९.२१           | ३६,६०८.५१           | ३२,१७२.०१           | २७,७७०.२२           | ३५,४४५.७७           | ३०,९०५.८९           |         |         |
| जारी गरिएको ऋणपत्र                                        | ६,२३१.४९            | २५,६३६.६२           | २६,१२८.०६           | ६,२३१.४९            | २५,६३६.६२           | २६,९२८.०६           |         |         |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व                      | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   | -                   |         |         |
| <b>कुल दायित्व</b>                                        | <b>११,६९,५४०.३४</b> | <b>१३,८२,४४६.४९</b> | <b>१५,८३,१३६.३४</b> | <b>११,७१,५६३.४४</b> | <b>१३,८२,१५६.६५</b> | <b>१५,८३,५८२.१२</b> |         |         |

|                                                   |              |              |              |              |              |              |
|---------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| शेयर पूँजी                                        | ८५,२०२.५६    | ९३,७२२.८१    | १,०६,८४४.०१  | ८५,२०२.५६    | ९३,७२२.८१    | १,०६,८४४.०१  |
| शेयर प्रिमियम                                     | -            | -            | -            | -            | -            | -            |
| संचित मुनाफा                                      | ३०,८३५.८५    | ३५,७९६.४८    | ४९,४४९.५७    | २१,७११.४७    | २४,९६७.६२    | २९,३८१.९८    |
| जगेडा कोषहरु                                      | ५३,०४३.४१    | ५७,२१२.०९    | ६५,१४६.६१    | ५३,०३३.९६    | ५७,२०२.१०    | ६५,१०१.१४    |
| शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कुल पूँजी             | १,६९,०८१.८१  | १,८६,७३१.३९  | २,१३,४३२.१९  | १,५९,९४७.९८  | १,७५,८९२.५४  | २,०१,३२७.१३  |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest) | -            | -            | -            | -            | -            | -            |
| कुल पूँजी                                         | १,६९,०८१.८१  | १,८६,७३१.३९  | २,१३,४३२.१९  | १,५९,९४७.९८  | १,७५,८९२.५४  | २,०१,३२७.१३  |
| जम्मा दायित्व र पूँजी                             | १३,३८,६२२.१६ | १५,६९,१७७.८८ | १७,९६,५६८.५३ | १३,३१,५११.४२ | १५,८८,८४९.१९ | १७,८४,९०९.२६ |

### नाफा नोक्सान

(रु लाखमा)

| विवरण                                             | एकिकृत      |             |             | बैंक        |             |             |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                                                   | २०७५/७६     | २०७६/७७     | २०७७/७८     | २०७५/७६     | २०७६/७७     | २०७७/७८     |
| व्याज आमदानी                                      | १,१६,२५४.१५ | १,२१,८६९.०९ | १,०३,८४९.७५ | १,१६,२५४.१५ | १,२१,८८९.१३ | १,०३,७०८.३५ |
| व्याज खर्च                                        | ६५,८३८.५०   | ७३,४६७.३५   | ६५,७६७.९६   | ६५,९४०.७४   | ७३,५७२.१०   | ६५,८२१.१९   |
| खुद व्याज आमदानी                                  | ५०,४१५.६५   | ४८,४०१.७४   | ३८,०८२.५८   | ५०,३१३.४१   | ४८,२१७.०४   | ३८,८८७.१७   |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी                            | ८,२१३.०६    | ७,४८०.५९    | ७,८९९.८१    | ८,२१३.०६    | ७,४८८.४४    | ७,७८६.५९    |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च                              | ६५०.६६      | ६२१.०३      | ८०५.४६      | ६५०.६६      | ६२१.०३      | ८०४.७८      |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी                          | ७,५६२.४१    | ६,८५९.५६    | ७,०९४.३४    | ७,५६२.४१    | ६,८६७.४१    | ६,९८१.८१    |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी                   | ५७,९७८.०६   | ५५,२६९.३०   | ४५,१७६.९२   | ५७,८७८.८२   | ५५,०८४.४४   | ४४,८८८.९७   |
| खुद कारोबार आमदानी                                | ७,१८८.५८    | ७,६६०.९०    | ६,६७०.५३    | ७,१८९.५८    | ७,६४९.७१    | ६,५५०.०९    |
| अन्य संचालन आमदानी                                | १,१६५.७७    | ८८६.९१      | २,००४६.०३   | १,७५१.१७    | १,४५३.९५    | २२,२७७.२८   |
| जम्मा संचालन आमदानी                               | ६६,३२५.४१   | ६३,८०९.११   | ७१,८९३.४९   | ६६,८०८.५६   | ६४,१८८.१०   | ७३,६९६.३४   |
| कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी | १,३३६.२२    | ३,०५६.२८    | १,४४८.८५    | १,३३६.२२    | ३,०५६.२८    | १,४५३.२२    |
| खुद संचालन आमदानी                                 | ६४,९८९.९९   | ६०,८५२.८२   | ७०,४४४.६४   | ६५,४७२.३४   | ६१,१३१.८२   | ७२,२४३.१२   |
| संचालन खर्च                                       |             |             |             |             |             |             |
| कर्मचारी खर्च                                     | १६,३८१.२६   | १६,५११.२५   | १८,५९५.१२   | १६,३८१.२६   | १६,५११.२५   | १८,५९३.६६   |
| अन्य संचालन खर्च                                  | ८,०००.६७    | ८,८७२.३९    | ८,९४७.३१    | ७,९६६.९९    | ८,७०९.७१    | ८,७०१.०२    |
| हास कट्टी र परिपोधन                               | १,७०२.०२    | १,८७१.७४    | १,८७८.५५    | १,७०१.९८    | १,८०३.२१    | १,८६१.७९    |
| संचालन मुनाफा                                     | ३८,९०५.४४   | ३३,४५१.४४   | ४१,०२३.६५   | ३९,४२२.१२   | ३४,९१५.६५   | ४३,०७८.६६   |
| गैर संचालन आमदानी                                 | ३,१७०.९८    | ६,२५०.८७    | ३,५३८.२७    | ४९३.२७      | ३,९८०.७७    | १८३.४१      |
| गैर संचालन खर्च                                   | ५८३.७८      | २,५१२.५६    | ६६८.९३      | ५८३.७८      | २,५१२.५६    | ६६८.९३      |
| आय कर अधिको मुनाफा                                | ४१,४९२.४३   | ३७,२८९.७५   | ४३,८९२.९९   | ३९,३३१.६१   | ३५,५८३.८६   | ४२,५९३.१३   |
| आयकर खर्च                                         |             |             |             |             |             |             |
| चालु कर                                           | ११,९४३.८०   | ९,७९२.५१    | १२,८११.९३   | ११,९२१.२३   | ९,७९२.५१    | १२,७७०.०५   |
| स्थगन कर                                          | (२२७.६१)    | (७५.०१)     | (१५७.४५)    | (२२८.११)    | (७५.८७)     | (१६३.१५)    |
| यस अवधिको मुनाफा                                  | २९,७७६.२४   | २७,५७२.२५   | ३१,२३९.३१   | २७,६३८.४८   | २५,८६७.२३   | २९,९६६.२३   |

|                   |       |       |       |       |       |       |
|-------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| प्रति शेयर आमदानी | ३४.९५ | २९.४२ | २९.२४ | ३२.४४ | २७.६० | २८.०७ |
|-------------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|

### नगद प्रवाहको विवरण

(रु लाखमा)

| विवरण                                                        | एकिकृत        |               |               | बैंक          |               |               |
|--------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                                              | २०७५/७६       | २०७६/७७       | २०७७/७८       | २०७५/७६       | २०७६/७७       | २०७७/७८       |
| कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह                                 |               |               |               |               |               |               |
| व्याज प्राप्ति                                               | १,०८,१३८.४९   | १,०७,६४३.७३   | ९६,१९८.६७     | १,०८,१३८.४९   | १,०७,६४३.९०   | ९६,२११.२१     |
| शुल्क तथा अन्य आमदानी                                        | ८,२१३.०६      | ७,४८८.४४      | ७,७८८.६१      | ८,२१३.०६      | ७,४८८.४४      | ७,७८८.५९      |
| लाभांश प्राप्ति                                              | -             | -             | -             | -             | -             | -             |
| अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति                              | ८,५६६.१०      | ९,८५९.२६      | ९,२४६.५१      | ८,५६६.५१      | ९,८६७.११      | ८,८६५.४४      |
| व्याज भुक्तानी                                               | (६३,९०९.४२)   | (६७,६३६.५३)   | (६४,९४९.४६)   | (६४,००३.६६)   | (६७,७४२.०)    | (६५,००३.४८)   |
| कर्मिशन तथा शुल्क भुक्तानी                                   | (६५०.६६)      | (६२१.०३)      | (६०४.७८)      | (६५०.६६)      | (६२१.०३)      | (६०४.७८)      |
| कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी                                  | (१३,६२६.९८)   | (१६,४५९.३७)   | (१५,९९२.९८)   | (१३,६२६.९८)   | (१६,४५९.३७)   | (१५,९९२.९८)   |
| अन्य खर्च                                                    | (८,५७८.२७)    | (११,३८४.९४)   | (९,१५२.४०)    | (८,५४४.५८)    | (११,२१४.२७)   | (८,९१५.०२)    |
| संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | ३८,१६०.३४     | ३९,६८९.५५     | २२,३३२.९६     | ३८,०९२.१९     | ३९,७६२.७१     | २२,१४७.७८     |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)                     |               |               |               |               |               |               |
| नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात                    | २,७५७.२५      | (७५,२४२.८१)   | ४८,७२९.१३     | २,७५७.२५      | (७५,२४२.८१)   | ४८,७२९.१३     |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई रहेको मौज्दात                  | २०,६७८.००     | (३४,२०४.४८)   | २५,६९४.३०     | २०,६७८.००     | (३४,२०४.४८)   | २५,६९४.३०     |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा                                    | -             | -             | -             | -             | -             | -             |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा       | (१०,९३०.०३)   | (२,२९५.५८)    | (१०,७७४.४८)   | (१,०९३०.०३)   | (२,२९५.५८)    | (१०,७७४.४८)   |
| ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा                           | (१,०३,४७९.५९) | (१०,९८९.३६)   | (२,४७,२१९.४७) | (१,०३,४७९.५९) | (१०,९८९.३६)   | (२,४७,५५५.५३) |
| अन्य सम्पत्तिमा                                              | (१,९९५.६७)    | (२५८.८०)      | (५५८२.२०)     | (२,००९.४२)    | (२६१.३०)      | (५,४९९.९६)    |
|                                                              | (१२,१७०.०५)   | (२,०२,१८३.०३) | (१,८९,२४०.७३) | (१२,१७५.८०)   | (२,०२,१८५.५४) | (१,८९,४१३.७४) |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)                      |               |               |               |               |               |               |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम           | २९,४८६.६२     | २८,९२९.५३     | १७,६४७.७२     | २९,४८६.६२     | २८,९२९.५३     | १७,६४७.७२     |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम                   | ५,६०८.१२      | (४,०५०.७५)    | २८,६९८.५९     | ५,६०८.१२      | (४,०५०.७५)    | २८,६९८.५९     |
| ग्राहकको निक्षेप                                             | १,०९,९६०.१०   | १,५९,१२९.५२   | १,५७,५९६.६१   | १,०३,९८२.६९   | १,५८,७७३.२१   | १,५७,५६६.९३   |
| ऋण सापटी                                                     | -             | -             | -             | -             | -             | -             |
| अन्य दायित्व                                                 | ३,८४८.३१      | ५,७५२.५७      | (२५९.०३)      | ३,८४९.३२      | ४,६००.७५      | (३४९.०७)      |
| आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह                | १,४०,९०३.९६   | १,८९,७५२.८७   | २,०३,६०३.९१   | १,४२,९२६.७६   | १,८८२,५२.७४   | २,०३,५६३.२९   |
| आयकर भुक्तानी                                                | (१२,६५५.१७)   | (११,०८७.८७)   | (१३,४८३.१७)   | (१२,६२७.६३)   | (११,०५७.९९)   | (१३,४३९.०९)   |
| कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह                             | ७३,४३८.२७     | ७३,७९.५२      | २३,२१२.९७     | ७५,४९५.५२     | ५,९७.९३       | २२,७७८.२४     |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह                                   |               |               |               |               |               |               |
| घितोपत्र खरिद                                                | (१,८६,७८४.९६) | (१,६५,१८०.१२) | (२,३०,८६९.०८) | (१,८८,७८४.९६) | (१,६४,८९२.४४) | (२,३०,६४९.०७) |
| घितोपत्र विक्रिबाट प्राप्ती                                  | १,३८,९५५.३८   | १,४६,७०९.८६   | २२,९७४.७७     | १,३८,९५५.३८   | १,४६,८८९.३८   | २,२९,७१४.७७   |

| स्थिर सम्पत्तिको खरिद                     | (३,५८२.२८)  | (१,८४६.३३)  | (२,७००.६९) | (३,५८२.३३)  | (१,७७०.१४)  | (२,६९३.१२) |
|-------------------------------------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|
| स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती       | ५२५.४३      | ९६.६०       | १८२.१६     | ५२७.१३      | ९६.६०       | १८२.१६     |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद                    | (६६२.०९)    | (७०५.९५)    | (१,१५९.५६) | (६६२.०९)    | (६९५.५८)    | (१,१५९.५६) |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती      | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| लगानीमा सम्पत्तिको खरिद                   | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| लगानीको समपत्तिको विक्रीबाट प्राप्त       | ३५.००       | -           | -          | ३५.००       | -           | -          |
| व्याज आमदानी                              | ७,०१८.१०    | ९,९२७.०३    | ८,३९०.५३   | ७,०१८.१०    | ९,८४७.६९    | ८,३९०.५३   |
| लाभांश आमदानी                             | ६३३.१८      | ५८९.७९      | २४८.०४     | ६३३.१८      | ५८९.१८      | २४८.०४     |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह            | (४३,८६३.२४) | (१०,४१७.११) | ३,८०६.२५   | (४५,८४०.५९) | (१,०१३५.३१) | ४,०३३.७५   |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह       |             |             |            |             |             |            |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती               | -           | २५,६९९.०४   | -          | -           | २५,६९९.०४   | -          |
| ऋणपत्रको भुक्तानी                         | -           | (६,०००.००)  | -          | -           | (६,०००.००)  | -          |
| असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त   | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी     | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती                 | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| लाभांश खर्च                               | (६,८०२.३२)  | (९,५७८.०२)  | (८,५०८.१०) | (६,८०२.३२)  | (९,५७८.०२)  | (८,५०८.१०) |
| व्याज खर्च                                | (६८२.३५)    | (३,१७९.०७)  | (१,४३१.८५) | (६८२.३५)    | (३,१७९.०७)  | (१,४३१.८५) |
| अन्य प्राप्ती/खर्च                        | -           | -           | -          | -           | -           | -          |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह   | (७,४८४.६८)  | ६,९३३.९५    | (९,९३९.९५) | (७,४८४.६८)  | ६,९३३.९५    | (९,९३९.९५) |
| नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ         | २२,०९०.३६   | ३,८८८.३५    | १७,०७९.२७  | २२,०९०.२६   | २,७७०.५७    | १६,८७२.०४  |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्जात | ४७,४९३.५९   | ६,९६८०.७४   | ७३,४२९.२८  | ४७,४९३.५९   | ६९,६८०.६४   | ७२,३११.३९  |
| नगद तथा नगद समानमा विनियम दरमा भएको फरक   | (१७६.७९)    | (१३९.८२)    | (७४.०२)    | (१७६.७९)    | (१३९.८२)    | (७४.०२)    |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्जात   | ६९,६८०.७४   | ७३,४२९.२८   | ९०,४३४.५३  | ६९,६८०.६४   | ७२,३११.३९   | ८९,१०९.४१  |

#### अन्य विस्तृत आयको विवरण : (रु हजारमा)

| विवरण                                                               | २०७५/७६  | २०७६/७७ | २०७७/७८  |
|---------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|
| (क) नाफा वा नोक्सानमा पुन वर्गीकरण नगरिने वस्तुहरु                  |          |         |          |
| उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरुमा लगानीबाट नाफा/(नोक्सान) | (३२,०३०) | १५,४६४  | ६८,१९६   |
| पुन मूल्याङ्कनमा नाफा/(नोक्सान)                                     |          |         |          |
| परिभाषित लाभ योजनाहरुमा वास्तविक नाफा/(नोक्सान)                     | (४,९३२)  | १९,४९६  | ७,८७०    |
| माथिका वस्तुहरु सम्बन्धित आयकर                                      | ९,६०९    | (४,६३९) | (२२,८२०) |
| यस अवधिको लागि अन्य विस्तृत आय                                      | (२७,३५३) | ३०,२४१  | ५३,२४६   |

(इ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणः

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को असार मसान्तको आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

### वासलात

रु लाखमा

| सम्पत्ति                                                  | असार मसान्त २०७९    |
|-----------------------------------------------------------|---------------------|
| नगद तथा नगद समान                                          | ११३,९९८.९०          |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता | ७९,३३५.६४           |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात                   | ३३,२२४.०५           |
| डेरिमेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | १७०.९६              |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु                                | -                   |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा                    | ७८,५१०.२६           |
| ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी                                 | १,४७९,९३९.५३        |
| धितोपत्रमा लगानी                                          | ३१९,०८६.७३          |
| चालु कर सम्पत्ति                                          | ४,३६९.३५            |
| सहायक कम्पनीमा लगानी                                      | २,०००.००            |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी                                    | १,८५०.११            |
| सम्पत्तिमा लगानी                                          | २,३९०.९६            |
| सम्पत्ति तथा उपकरण                                        | २६,१५२.०९           |
| गुडवील (छ्याती) र अमूर्त सम्पत्ति                         | १,९९९.०९            |
| स्थगन कर सम्पत्ति                                         | -                   |
| अन्य सम्पत्ति                                             | २७,९७९.९४           |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                                       | <b>२,१६२,९९८.७२</b> |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी                    | ३०,६७८.७६           |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी                         | १४८,०७८.९७          |
| डेरिमेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | २५७.३५              |
| ग्राहकको निक्षेप दायित्व                                  | १,६८४,१९४.८७        |
| सापटी                                                     | -                   |
| चालु कर दायित्व                                           | -                   |
| व्यवस्था                                                  | -                   |
| स्थगन कर दायित्व                                          | ८७९.५७              |
| अन्य दायित्व                                              | ५०,७७९.७९           |

|                                                   |                     |
|---------------------------------------------------|---------------------|
| जारी गरिएको ऋणपत्र                                | २६,९३५.६५           |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व              | -                   |
| <b>कुल दायित्व</b>                                | <b>१,९४१,७९६.९५</b> |
| शेयर पूँजी                                        | १२९,६८७.२६          |
| शेयर प्रिमियम                                     | -                   |
| संचित मुनाफा                                      | २६,७४६.८३           |
| जगेडा कोषहरु                                      | ६४,६८७.६८           |
| शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी             | <b>२२१,१२१.७६</b>   |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest) |                     |
| कुल पूँजी                                         | २२१,१२१.७६          |
| जम्मा दायित्व र पूँजी                             | <b>२,१६२,९१८.७२</b> |

### नाफा नोक्सान

रु लाखमा

| विवरण                                               | असार मसान्त २०७९ |
|-----------------------------------------------------|------------------|
| व्याज आमदानी                                        | १६६,८६८.०४       |
| व्याज खर्च                                          | ९९५,६२६.४३       |
| <b>खुद व्याज आमदानी</b>                             | <b>५१,२४१.६२</b> |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी                              | ९०,९९९.४६        |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च                                | ९,०४९.५८         |
| <b>खुद शुल्क र कमिशन आमदानी</b>                     | <b>९,१४९.८७</b>  |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी                     | ६०,३९१.४९        |
| खुद कारोबार आमदानी                                  | ५,९५९.९०         |
| अन्य संचालन आमदानी                                  | १,२४०.०३         |
| <b>जम्मा संचालन आमदानी</b>                          | <b>६७,५९०.६२</b> |
| कर्जा जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी | ४,१०७.६९         |
| <b>खुद संचालन आमदानी</b>                            | <b>६३,४८३.०२</b> |
| संचालन खर्च                                         | -                |
| कर्मचारी खर्च                                       | १६,३०४.८५        |
| अन्य संचालन खर्च                                    | ९,६००.९२         |
| ढास कटटी र परिपोधन                                  | २,१७२.३४         |
| <b>संचालन मुनाफा</b>                                | <b>३५,४०५.७१</b> |

|                    |           |
|--------------------|-----------|
| गैर संचालन आम्दानी | १०७.७५    |
| गैर संचालन खर्च    | १९५.०२    |
| आय कर अधिको मुनाफा | ३५,३१८.४३ |
| आयकर खर्च          | -         |
| चालु कर            | १०,७७८.४५ |
| स्थगन कर           | (२८१.३८)  |
| यस अवधिको मुनाफा   | २४,८२१.३६ |
| प्रति शेयर आम्दानी | १९.१४     |

### नगद प्रवाहको विवरण

रु लाखमा

| विवरण                                                      | असार मसान्त २०७९ |
|------------------------------------------------------------|------------------|
| कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह                               |                  |
| व्याज प्राप्ति                                             | ७०,४३८.५४        |
| शुल्क तथा अन्य आम्दानी                                     | ५,५४८.५७         |
| लाभांश प्राप्ति                                            | -                |
| अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति                            | ५,२५४.०५         |
| व्याज भुक्तानी                                             | (४७,२१६.९८)      |
| कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी                                   | (५७२.९६)         |
| कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी                                | (१२,३४६.७४)      |
| अन्य खर्च                                                  | (६,१४०.४५)       |
| संचालन सम्पति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | १४,९६४.०२        |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)                   |                  |
| नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात                  | ७५,२०१.६३        |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात                 | ४०,३७९.८८        |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा                                  | -                |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा     | (५,८४५.४१)       |
| ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा                         | (१९९,९३९.४८)     |
| अन्य सम्पत्तिमा                                            | (३९.१२)          |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)                    | (९०,२४२.५०)      |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम         | ४८,६०९.४८        |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम                 | २८,६९८.५९        |
| ग्राहकको निक्षेप                                           | ६९,७६५.९६        |
| ऋण सापटी                                                   | -                |

|                                               |              |
|-----------------------------------------------|--------------|
| अन्य दायित्व                                  | २,९१४.६८     |
| आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह | १४९,९८८.७२   |
| आयकर भुक्तानी                                 | (५,५२८.०२)   |
| कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह              | ६९,१८२.२२    |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह                    | -            |
| धितोपत्र खरिद                                 | (१९९,०३९.२१) |
| धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती                   | १६०,०९९.६५   |
| स्थिर सम्पत्तिको खरिद                         | (१,२९०.७५)   |
| स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती           | -            |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद                        | (८७.९९)      |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती          | -            |
| लगानीमा सम्पत्तिको खरिद                       | -            |
| लगानीको समपत्तिको विक्रीबाट प्राप्त           | -            |
| व्याज आम्दानी                                 | ४,५६८.०१     |
| लाभांश आम्दानी                                | १८४.४७       |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह                | (३५,५७३.८२)  |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह           |              |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती                   | -            |
| ऋणपत्रको भुक्तानी                             | -            |
| असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त       | -            |
| सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी         | -            |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती                     | -            |
| लाभांश खर्च                                   | (६,८६२.३३)   |
| व्याज खर्च                                    | (१,२१४.५१)   |
| अन्य प्राप्ती/खर्च                            | -            |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह       | (८,०७६.८४)   |
| नगद तथा नगद समानमा भएको खुद घट/बढ             | २५,५३१.५६    |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात     | ७२,३११.३९    |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक       | (२९.९७)      |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात       | ९७,८१२.९८    |

माथि उल्लेखित चैत्र मसान्तको वित्तीय विवरण व्यवस्थापनबाट प्रमाणित वित्तीय विवरण हो ।

इ). आम्दानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(उ). पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा :

पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छैन ।

(ऊ). आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।

(ए). विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (१) सम्पत्तिको विवरण, (२) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (३) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य :सो नभएको ।

(ऐ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथ त्यसका गणनाका आधारहरु :

आफ्नो दिर्घकालिन रणनीति अनुसार कम्पनीले आफैले वित्तीय विवरणहरु तयार गरेको हो । रणनीति बनाउँदा बैंकले शुक्रम रूपमा बजार र सम्भावित लक्ष्यहरुको अध्ययन गरेर बनाएको हो । कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| सम्पत्ति                                                  | २०७८/७९      | २०७९/८०      | २०८०/८१      | वासलात | र (लाखमा) |
|-----------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------|-----------|
| नगद तथा नगद समान                                          | ६७,१२२.५१    | ७६,२६२.६०    | ८५,०९९.५०    |        |           |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता | ७०,६२१.७४    | ९०,३१०.९७    | ९१,२५९.५२    |        |           |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात                   | २८,२७४.१८    | ३४,०८३.२७    | ४०,४७३.२७    |        |           |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | -            | -            | -            |        |           |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु                                | -            | -            | -            |        |           |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा                    | ८१,९१९.७१    | ९१,५७८.३८    | १,०३,१७१.७४  |        |           |
| ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी                                 | १५,३३,८८७.७६ | १७,१४,१८१.७२ | १९,३०,८७५.८१ |        |           |
| धितोपत्रमा लगानी                                          | २,९२,२९९.०८  | ३,२६,३२५.७२  | ३,६२,५३०.०७  |        |           |
| चालु कर सम्पत्ति                                          | -            | -            | -            |        |           |
| सहायक कम्पनीमा लगानी                                      | २,०००.००     | २,०००.००     | २,०००.००     |        |           |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी                                    | १,८५०.११     | १,८५०.११     | १,८५०.११     |        |           |
| सम्पत्तिमा लगानी                                          | ३,७९८.०२     | ३,७९८.०२     | ३,७९८.०२     |        |           |
| सम्पत्ति तथा उपकरण                                        | २२,५४९.५७    | २५,०४९.९९    | २४,२७०.६६    |        |           |
| गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति                         | २,१००.२८     | २,१००.२८     | २,१००.२८     |        |           |
| स्थगन कर सम्पत्ति                                         | -            | -            | -            |        |           |
| अन्य सम्पत्ति                                             | १९,१५४.०९    | २१,२१४.४७    | २३,२६७.४२    |        |           |
| कुल सम्पत्ति                                              | २१,२५,५७६.९८ | २३,८८,७४७.५३ | २६,७०,६९६.४१ |        |           |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी                    | -            | -            | -            |        |           |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी                         | ३३,२८१.५६    | ३६,६०९.७१    | ९०,९८२.९१    |        |           |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण                                   | -            | -            | -            |        |           |
| ग्राहकको निक्षेप दायित्व                                  | १७,६५,५४३.४५ | २०,०६,९९०.४५ | २२,८१,४८७.९२ |        |           |
| सापटी                                                     | -            | -            | -            |        |           |

|                                                   |                     |                     |                     |
|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| चालु कर दायित्व                                   | -                   | -                   | -                   |
| व्यवस्था                                          | -                   | -                   | -                   |
| स्थगन कर दायित्व                                  | १,०७९.६०            | १,०७९.६०            | १,०७९.६०            |
| अन्य दायित्व                                      | ५३,४०३.३१           | ४२,४६३.३१           | ४०,४९९.२५           |
| जारी गरिएको ऋणपत्र                                | ५०,६९९.०४           | ५०,६९९.०४           | ५०,६९९.०४           |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व              | -                   | -                   | -                   |
| <b>कुल दायित्व</b>                                | <b>१९,०३,९९८.९६</b> | <b>२१,३७,७५४.१२</b> | <b>२३,८४,७४०.७३</b> |
| शेयर पूँजी                                        | १,२९,६८७.२६         | १,४२,६५५.९८         | १,५६,९२९.५८         |
| शेयर प्रिमियम                                     | -                   | -                   | -                   |
| संचित मुनाफा                                      | २७,५१९.०९           | ३०,९४८.९९           | ३७,५१४.७८           |
| जरोडा कोषहरु                                      | ६४,३७९.६७           | ७७,३८८.४३           | ९९,४३९.३२           |
| शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कूल पूँजी             | २,२१,५७८.०२         | २,५०,९९३.४१         | २,८५,९५५.६८         |
| गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest) | -                   | -                   | -                   |
| <b>कुल पूँजी</b>                                  | <b>२,२१,५७८.०२</b>  | <b>२,५०,९९३.४१</b>  | <b>२,८५,९५५.६८</b>  |
| जम्मा दायित्व र पूँजी                             | २१,२५,५७६.९८        | २३,८८,७४७.५३        | २६,७०,६९६.४१        |

### नाफा नोक्सान

रु (लाखमा)

| विवरण                                             | २०७८/७९     | २०७९/८०     | २०८०/८१     |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| व्याज आमदानी                                      | १,६०,५०७.५३ | २,०७,८२१.७३ | २,२८,४९७.५५ |
| व्याज खर्च                                        | १,०९,५८३.६६ | १,३८,९९७.४२ | १,४८,९८०.९५ |
| खुद व्याज आमदानी                                  | ५०,९२३.८७   | ६८,८२४.३०   | ७९,५१७.३९   |
| शुल्क तथा कमिशन आमदानी                            | ७,४२०.३९    | ९,३८०.४१    | ९०,६५७.९२   |
| शुल्क तथा कमिशन खर्च                              | -           | -           | -           |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी                          | ७,४२०.३९    | ९,३८०.४१    | ९०,६५७.९२   |
| खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी                   | ५८,३४४.२६   | ७८,२०४.७२   | ९०,९७५.३१   |
| खुद कारोबार आमदानी                                | ६,१३५.२५    | ६,४४२.०२    | ६,७६४.१२    |
| अन्य संचालन आमदानी                                | २,६४७.२०    | २,९११.९१    | ३,२०३.९०    |
| जम्मा संचालन आमदानी                               | ६७,१२६.७१   | ८७,५५८.६५   | ९०,९४२.५३   |
| कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी | ७८.२.९९     | २,४०५.३८    | ३,०९६.५४    |
| खुद संचालन आमदानी                                 | ६६,३४३.७२   | ८५,१५३.२७   | ९७,०४५.९९   |
| संचालन खर्च                                       |             |             |             |
| कर्मचारी खर्च                                     | १६,९२४.८३   | १९,९०७.४०   | २१,८८५.४२   |
| अन्य संचालन खर्च                                  | ११,०८९.०३   | ११,९७६.९५   | १२,९३४.२४   |
| हास कटटी र परिपोधन                                | २,२६२.०५    | १,९८४.३६    | २,०९०.५१    |
| संचालन मुनाफा                                     | ३६,०६७.८१   | ५१,२८५.३६   | ६०,१३५.८२   |

|                    |           |           |           |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
| गैर संचालन आमदानी  | -         | -         | -         |
| गैर संचालन खर्च    | -         | -         | -         |
| आय कर अधिको मुनाफा | ३६,०६७.८१ | ५९,२८५.३६ | ६०,१३५.८२ |
| आयकर खर्च          |           |           |           |
| चालु कर            | १०,८२५.६४ | १५,३८५.६१ | १८,०४०.७५ |
| स्थगन कर           | -         |           |           |
| यस अवधिको मुनाफा   | २५,२४२.१७ | ३५,८९९.७५ | ४२,०९५.०७ |
| प्रति शेयर आमदानी  | १९.४६     | २५.१७     | २६.८३     |

नगद प्रवाह विवरण

रु (लाखमा)

| विवरण                                                        | २०७८/७९      | २०७९/८०      | २०८०/८१      |
|--------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह                                 |              |              |              |
| व्याज प्राप्ति                                               | १४३,५४५.७१   | १९६,३१८.००   | २१६,०७९.९१   |
| शुल्क तथा अन्य आमदानी                                        | ७,४२०.३९     | ९,३८०.४१     | १०,६५७.९२    |
| लाभांश प्राप्ति                                              | -            | -            | -            |
| अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति                              | ८,७८२.४५     | ९,३५३.९३     | ९,९६७.२२     |
| व्याज भुक्तानी                                               | (९४,४५०.६९)  | (१३८,३७९.७१) | (१४१,५२१.३३) |
| कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी                                     | -            | -            | -            |
| कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी                                  | (१६,९२४.८३)  | (१९,९०७.४०)  | (२२,९७५.६४)  |
| अन्य खर्च                                                    | (१०,४५२.२८)  | (१३,७६४.११)  | (१२,९३४.२४)  |
| संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह | ३७,९२०.७५    | ४३,००९.१३    | ५९,२६५.८४    |
| संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ़)                     |              |              |              |
| नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात                    | ४,७३५.२९     | (१९,६८९.२३)  | (१४८.५५)     |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात                   | ९,५३३.२९     | (५,८०९.०९)   | (६,३९०.००)   |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा                                    | -            | -            | -            |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा       | (२१,४६१.६०)  | (९,६५८.६७)   | (११,५९३.३६)  |
| ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा                           | (२७४,१८९.४०) | (१८२,६९९.३३) | (२१९,७९०.६३) |
| अन्य सम्पत्तिमा                                              | ३,७७३.०१     | (८७४.२३)     | (१,१४७.०४)   |
| संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ़)                      |              |              |              |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम           | -            | -            | -            |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम                   | ३,०२५.६०     | ३,३२८.९६     | (२५,६२६.८०)  |
| ग्राहकको निक्षेप                                             | २७१,७२६.२८   | २४१,३६७.००   | २७४,५७७.४७   |
| ऋण सापटी                                                     | -            | -            | -            |
| अन्य दायित्व                                                 | ९,१२७.७१     | (३,२९९.०९)   | (१,७३२.००)   |
| आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह                | ४४,१९०.८९    | ६५,७४६.६५    | ६६,६१४.९२    |
| आयकर भुक्तानी                                                | (६,७०७.७४)   | (१५,३८५.६१)  | (१८,०४०.७५)  |
| कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह                             | ३७,४८३.९६    | ५०,३६९.०४    | ४८,५७४.९७    |
| लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह                                   |              |              |              |

|                                           |             |             |             |
|-------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| धितोपत्र खरिद                             | (८७,९६२.७५) | (३४,०२६.६४) | (३६,२०४.३५) |
| धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती               | -           | -           | -           |
| स्थिर सम्पत्तिको खरिद                     | ५०८.४७      | (४,४७६.७७)  | (१,३१९.१९)  |
| स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती       | -           | -           | -           |
| अमूर्त सम्पत्तिको खरिद                    | -           | -           | -           |
| अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती      | -           | -           | -           |
| लगानीमा सम्पत्तिको खरिद                   | -           | -           | -           |
| लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त      | -           | -           | -           |
| व्याज आमदानी                              | १२,०८६.३७   | १०,३१७.४९   | ९९,५१९.७३   |
| लाभांश आमदानी                             | -           | -           | -           |
| लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह            | (७५,३६७.४७) | (२८,१८५.९२) | (२६,००३.८१) |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह       |             |             |             |
| ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती               | २५,०००.००   | -           | -           |
| ऋणपत्रको भुक्तानी                         | -           | -           | -           |
| असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त   | -           | -           | -           |
| सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी     | -           | -           | -           |
| शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती                 | -           | -           | -           |
| लाभांश खर्च                               | (४,९३६.१९)  | (६,४८४.३६)  | (७,१३२.८०)  |
| व्याज खर्च                                | (४,९६६.४०)  | (६,५५०.६७)  | (६,६००.६७)  |
| अन्य प्राप्ती/खर्च                        | -           | -           | -           |
| वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह   | १५,८९७.४१   | (१३,०३५.०३) | (१३,७३३.४६) |
| नगद तथा नगद समानमा भएको खुद बढ/(घट)       | (२१,९८६.९०) | ९,१४०.०९    | ८,८३६.९०    |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्जात | ८९,१०९.४१   | ६७,१२२.५१   | ७६,२६२.६०   |
| नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक   | -           | -           | -           |
| नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्जात   | ६७,१२२.५१   | ७६,२६२.६०   | ८५,०९९.५०   |

### वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरू

| विवरण                                                                                             | प्रक्षेपित(%) |         |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------|
|                                                                                                   | २०७८/७९       | २०७९/८० | २०८०/८१ |
| १. कुल निष्केपमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)                                                         | १८.१९%        | १३.६७%  | १३.६८%  |
| २. कुल कर्जा तथा सापटमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)                                                  | २१.९१ %       | ११.७३%  | १२.६६%  |
| ३. नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशनबमोजिम कर्जा सापट तथा विल खरीदको निष्केप दायित्वसँग अनुपात | ८९.५४%        | ८९.०९%  | ८८.४३%  |
| ४. कुल आयमा औषत वृद्धिदर                                                                          | २५.७७%        | २८.२१%  | ९.९६%   |
| ५. कुल खर्चमा औषत वृद्धिदर                                                                        | ४३.६४%        | २४.६२%  | ७.८३%   |
| ६. संचालन खर्च तथा कुल आमदानी अनुपात                                                              | १४.७९         | १२.४०   | १२.१०   |
| ७. खुद मुनाफामा औषत वृद्धिदर                                                                      | (१५.६८)%      | ४२.२२%  | १७.२६%  |
| ८. निष्केपको औषत व्याजदर (प्रतिशतमा)                                                              | ७.८१%         | ६.९६%   | ६.५८%   |
| ९. कर्जा तथा सापटको औषत व्याजदर(प्रतिशतमा)                                                        | ११.७१%        | १०.९५%  | १०.६८%  |
| १०.आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)                                                                      | ३०%           | ३०%     | ३०%     |

|                                 |        |        |        |
|---------------------------------|--------|--------|--------|
| ११. अन्य संचालन खर्चका वृद्धिदर | -      | -      | -      |
| १२. कर्मचारी खर्चमा वृद्धिदर    | ०.८७%  | १०%    | ७.००%  |
| १३. अनिवार्य मौज्दात (CRR)      | ४.५०%  | ५.७५%  | ५.७०%  |
| १४. वैधानिक तरलता (SLR)         | २०.७०% | २३.३४% | २२.८५% |
| १५. पूँजीकोष पर्याप्तता (CAR)   | १२.४६% | १२.६५% | १२.५७% |

विगत केही समय देखि वैकिङ्ग क्षेत्रले सामना गरिरहेको निक्षेपको समस्या आगामी दिनहरुमा क्रमशः सहज हुँदै जाने तथा त्रृण योग्य पूँजीमा सोही अनुरुप वृद्धि हुने अनुमान सहित वित्तीय अवस्थाको प्रक्षेपण गरिएको छ । वैकको नीति अन्तर्गत शाखा सञ्चालनमा हुने वृद्धि तथा वैकले उपलब्ध गराउने नयाँ निक्षेप योजनाहरु समेतलाई ध्यानमा राखी निक्षेपको प्रक्षेपण गरिएको छ । नियामक निकायबाट जारी निक्षेप परिचालन सम्बन्धी निर्देशनको आधारमा कर्जा लगानीको प्रक्षेपण गरिएको छ, भने कायम गर्नुपर्ने व्याज अन्तरलाई ध्यानमा राखी व्याज खर्च तथा आम्दानी जनाइएको छ । वैकले अवलम्बन गरेको खर्च मितव्ययिताको सिद्धान्तलाई आगामी दिनहरुमा अभ बढी सुदूर गर्दै लैजाने नीति रहेको परिपेक्षमा विभिन्न खर्चहरुको अनुमान गरी सोही अनुरुप मुनाफा तथा अन्य वित्तीय सुचाइहरु प्रक्षेपण गरिएका छन् । वैकले हालसम्म गरेको प्रगति, संचालक समितिको अमूल्य मार्गानिर्देशन र कर्मचारीवर्गको कुशलता तथा लगनशिलता दृष्टिगत गर्दा प्रक्षेपित लक्ष्यहरु सान्दर्भिक रहेकोमा वैक विश्वस्त रहेको छ ।

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिती, निष्काशनकर्ता वैकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता वैकले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी श्री आर.के. एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स सि.ए. रविन कुमार श्रेष्ठले प्रमाणित गरेका छन् ।

#### ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ). संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित ऐसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित ऐसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छ ।

विगत ३ वर्षको तथा आगामी ३ वर्षको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आम्दानी :

| विवरण                             | वास्तविक        |                 |                 | असार मसान्त<br>२०७९<br>अपरिष्कृत | प्रक्षेपित      |                 |                 |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                   | आ.ब.<br>०७५/०७६ | आ.ब.<br>०७६/०७७ | आ.ब.<br>०७७/०७८ |                                  | आ.ब.<br>०७८/०७९ | आ.ब.<br>०७९/०८० | आ.ब.<br>०८०/०८१ |
| प्रति शेयर नेटवर्थ                | १८८             | १८८             | १८८.४३          | १७०.५०                           | १७०.८६          | १७५.९४          | १८२.२३          |
| प्रति शेयर आम्दानी                | ३२.४४           | २७.६०           | २८.०७           | १९.१४                            | १९.४६           | २५.१७           | २६.८३           |
| संचित नाफा / नोक्सानी (रु.हजारमा) | २१,७१,१४७       | २४,९६,७६२       | २९,३८,१९८       | २६,७४,६८३                        | २७,५१,९०९       | ३०,९४,८९९       | ३७,५९,४७८       |
| निकृय कर्जा                       | १.१२            | १.०१            | ०.४८            | ०.७७                             | १               | १               | १               |
| पूँजी पर्याप्तता अनुपात           | ११.६३           | ११.७६           | ११.२१           | ११.६३                            | १२.४६           | १२.६५           | १२.५७           |
| सिडि रेसियो                       | ७५.५९           | ६६.८५           | ७६.७७           | ८८.८०                            | ८९.५४           | ८९.०९           | ८८.४३           |

(आ) विगत ३ वर्षको र आगामी ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल :

| विवरण | वास्तविक (रु. लाखमा) |                 |                 | असार मसान्त<br>२०७९<br>अपरिष्कृत | प्रक्षेपित (रु. लाखमा) |                 |                 |
|-------|----------------------|-----------------|-----------------|----------------------------------|------------------------|-----------------|-----------------|
|       | आ.ब.<br>०७५/०७६      | आ.ब.<br>०७६/०७७ | आ.ब.<br>०७७/०७८ |                                  | आ.ब.<br>०७८/०७९        | आ.ब.<br>०७९/०८० | आ.ब.<br>०८०/०८१ |
|       |                      |                 |                 |                                  |                        |                 |                 |

|                                          |             |             |             |             |             |             |             |
|------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| शेयर पूँजी                               | ८५,२०२.५६   | ९३,७२२.८१   | १०६,८४४.०१  | १२९,६८७.२६  | १,२९,६८७.२६ | १,४२,६५५.९८ | १,५६,९२९.५८ |
| शेयर प्रिमियम                            | -           | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| संचित मुनाफा                             | २१,७११.४७   | २४,९६७.६२   | २९,३८१.९८   | २६,७४६.८३   | २७,५१९.०९   | ३०,९४८.९९   | ३७,५९४.७८   |
| जगेडा तथा कोष                            | ५३,०३३.९६   | ५७,२०२.१०   | ६५,१०१.१४   | ६४,६८७.६८   | ६४,३७१.६७   | ७७,३८८.४३   | ९१,४३९.३२   |
| कुल नेटवर्ध                              | १,५९,९४७.९८ | १,७५,८९२.५४ | २,०१,३२७.१३ | २,२१,१२१.७६ | २,२१,५७८.०२ | २,५०,९९३.४१ | २,८५,९५५.६८ |
| शेयर संख्या (रु. हजारमा)                 | ८५,२०२.५६   | ९३,७२२.८१   | १,०६,८४४.०१ | १,२९,६८७.२६ | १२९,६८७.२६  | १,४२,६५५.९८ | १,५६,९२९.५८ |
| प्रति शेयर आमदानी(EPS)                   | ३२.४४       | २७.६०       | २८.०७       | १९.१३       | १९.४६       | २५.१७       | २६.८३       |
| प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)                 | १८८         | १८८         | १८८.४३      | १७०.५०      | १७०.८३      | १७५.९४      | १८२.२३      |
| खूद नाफा/नोक्सान                         | २७,६३८.४८   | २५,८६७.२३   | २९,९८६.२३   | २४,८२१.३६   | २५,२४२.१७   | ३५,८९९.७५   | ४२,०९५.०७   |
| नेटवर्धमा प्रतिफल (%)                    | १७.२८%      | १४.७९%      | १४.८९%      | ११.२२%      | ११.३९%      | १४.३० %     | १४.७२ %     |
| विगत ३ वर्षको नेटवर्धमा भएको औषत प्रतिफल | १५.६३%      |             |             | १३.४७%      |             |             |             |

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण NFRS बमोजिम तयार पार्ने विज्ञमा हिमालयन बैंक लिमिटेड आफै रहेको छ, र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री आर.के.एसोसिएटसकाका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स सि.ए. श्री रविन कुमार श्रेष्ठ रहनु भएको छ।

#### ग.१० धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण:

##### क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

ऋणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्न आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) बढ़ा गर्नु रहेको छ।

##### ख धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोगः

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ, तत्सम्बन्धी विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ। जसलाई देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ।

| क्र.सं. | विवरण                     | प्रतिशत | रकम रु.       |
|---------|---------------------------|---------|---------------|
| १       | तरलता तथा व्यवसाय विस्तार | १००     | २,५००,०००,००० |
|         | जम्मा                     | १००     | २,५००,०००,००० |

(आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने ऋणपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था:

नेपाल राष्ट्र बैंकको मिति २०७९/०२/१० गतेको ऋणपत्र जारी गर्न स्वीकृती पत्रको शर्त नं. १० बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन गरिने ऋणपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा बार्को रहेको ऋणपत्र सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिनेछ ।

(इ) आयोजनाको सञ्चालन स्थान,आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सकोनाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

(ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयलटी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौतागरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(ए) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(ओ) आयोजनको लागि आवश्यक हुने विद्युत,पानी,गाँयासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(औ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु छुटाउद्दृढ़ रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री नविल इन्डेप्युन्डर बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत एकमुष्ठ रु. ३,००,०००/- (रु. तीन लाख मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(२)ट्रॉफिट (डिवेन्चर/बण्ड निष्काशनको हकमा) : डिवेन्चर ट्रॉफिटको सेवा प्रदान गरे वापत हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौलाई वार्षिक रु. २०,०००/- सेवा शुल्ककोरूपमा दिइनेछ ।

(३) क्रेडिट रेटिङ शुल्क :

केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेडलाई क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे वापत एकमुष्ठ कर सहित रु. ४५२,०००/-

(४) प्रत्याभूतिकर्ता : प्रत्याभूतिकर्ता श्री नागरिक लगानी कोषलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत निष्काशन गरिएको डिवेन्चर बजारमा ५० प्रतिशत भन्दा कम विक्री भएमा सो वरावरको मात्र कोषले प्रत्याभूति गरी सोही अनुसार समानुपातिक रूपमा सेवा शुल्क लिनेछ र ५० प्रतिशत भन्दा बढी विक्री भएमा कोषले बाँकी डिवेन्चरको खरिद दायित्व लिई ५० प्रतिशत वरावरको वा रु १ अर्व २५ करोड वरावरको रु ६२ लाख ५० हजार सेवा शुल्क लिनेछ ।

(५) विज्ञहरु :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा हिमालयन बैंक लिमिटेड आफै रहेको छ । यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथाथपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री आर.के.एसोसिएट्सकाका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स् सि.ए. श्री रविन कुमार श्रेष्ठ रहनु भएको छ । वित्तीय प्रक्षेपण पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञलाई रु. ३०,००० सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(६) लेखापरिक्षक :

यस बैंकको आ.ब.०७७/०७८ को लेखापरिक्षण कार्य GP Rajbahak & Company चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गरेको हो । उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ ।

(७) अन्य :

सो नभएको ।

(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : ऋणपत्रको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

(ङ) डिबेन्चर बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

(अ) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(आ) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सम्पन्न र आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको डिबेन्चर खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C - ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई निजले आवेदन गरेको रकममा नगद बुझाएको सन्दर्भमा नगद जम्मा भएको मिति तथा चेकको सन्दर्भमा क्लियरिड भई नगद जम्मा भएको दिन देखि ऋणपत्रको बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि बैंकको प्रचलित व्याजको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) हिसाब गरी व्याज दिनेछ र सो व्याज बापतको रकम बैंकले ऋणपत्रवालाहरुको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवालाले तोकेको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ ।

(ई) धितोपत्र बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयावधि भित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ ।

(उ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भएत्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :

श्री नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा यस बैंकको शेयर मिति २०५०/०४/०३ गते सूचीकरण भई कारोबार भइरहेको छ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्विकृत भए पश्चात नियमानुसार सूचीकरण गरिने छ ।

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भएसंगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्र खरिद तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**(च) ऋणपत्र प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :**

**(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम:**

यस विवरणपत्र मार्फत व्यक्तिगत तवर र सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्ने लागिएको २५,००,००० कित्ता ऋणपत्र वापतको रु.२,५०,००,००,०००/- को पचास प्रतिशत अर्थात् रु.१,२५,००,००,०००/- रकम बराबरको लागि श्री नागरिक लगानी कोष, काठमाडौं ले १२,५०,००० कित्ता ऋणपत्र प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिएको छ।

**(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु:**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्ने लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्ता सँग मुख्य बुँदाहरु देहाय बमोजिम रहेकोछ।

अ) निष्काशन कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट प्रत्याभूति सेवा प्रदान गर्नका लागि इजाजतपत्र प्राप्त प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रति कित्ता अंकित मूल्य रु १०००/- मा सर्वसाधारणहरु तथा व्यक्तिगत तवर बाट सार्वजनिक निष्काशन गरि विक्री गरिने २५,००,००० कित्ता “10.50% Himalyan Bank Bond 2086” डिवेन्चर मध्ये ५० प्रतिशतले हुन आउने १२,५०,००० कित्ताको रकम रु १ अर्व २५ करोड बराबरको डिवेन्चर प्रत्याभूतिको लागि प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्त गरेको छ।

क) कोषले कूल निष्काशित रकम रु २ अर्व ५० करोड मध्ये बढिमा रु १ अर्व २५ करोड (५० प्रतिशत) सम्मको मात्र डिवेन्चर प्रत्याभूति गर्नेछ।

ख) निष्काशन गरिएको डिवेन्चर बजारमा ५० प्रतिशत भन्दा कम विक्री भएमा सो बराबरको मात्र कोषले प्रत्याभूति गरी सोही अनुसार समानुपातिक रूपमा सेवा शुल्क लिनेछ।

ग) निष्काशन गरिएको डिवेन्चर बजारमा ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी विक्री भएमा कोषले बाँकी डिवेन्चरको खरिद दायित्व लिई ५० प्रतिशत बराबरको वा रु १ अर्व २५ करोड बराबरको रु ६२ लाख ५० हजार सेवा शुल्क लिनेछ।

**(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :**

**सर्वसाधारणको हकमा :**

**(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :**  
धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिवन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ।

साथै यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रवालाहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन्।

**(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :**

१. बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, कमलादी, काठमाडौंमा र यस निष्काशन कार्याका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्डेप्युटेट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र अधिकतम २,५०,००० (दुई लाख पचास हजार) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ। न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढि कित्ताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अड्डले भाग जाने संख्यामा अधिकतम २,५०,००० कित्ताको सिमा भित्र आवेदन गर्न सकिनेछ। तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम् हद लागू हुने छैन।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C - ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ।

(इ) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानका लागि नागरिकता / जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु,

१. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिन सक्नेछन्। निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघसंस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ।

२. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ। सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाई, वेवसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोकेबमोजिम हुनेछ। साथै सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन्। त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ।

३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनुहुँदैन।

४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा निजका सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।

५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोको जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ।

६. ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भाएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गर्न हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ।

७. रु.५,००,०००/- (पाँच लाख) सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सोभन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- (पाँच लाख) वा सोभन्दा बढि रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बरिखलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

### **व्यक्तिगत तवर (Private Placement)को हकमा:**

#### **(अ) निष्काशन गरिने ऋणपत्र संख्या**

निष्काशन गरिने डिबेन्चर सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.५० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १५ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ५० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने।

#### **(आ) लिनुपर्ने न्यूनतम डिबेन्चर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सोभन्दा बढिका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अड्डले भाग जाने संख्यामा दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

#### (इ) डिबेन्चर बिक्री खुल्ला अवधि :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन सगै बन्द हुनेछ ।

#### (ई) डिबेन्चर खरिदका लागि पुर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरुको विक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था:

ऋणपत्र खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण ऋणपत्र विक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका ऋणपत्रहरुको सर्वसाधारण समूहबाट खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

#### (उ) डिबेन्चर खरिद गर्न चाहने आवेदकहरुले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु:

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यस बैंकको विक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरुले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, आवेदकले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न गरेर पनि आवेदन दिन सक्नेछ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सोभन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढि रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

#### ग.११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्ने प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति :  
सो नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी :  
सो नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लिखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य :  
सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था :

सो नभएको ।

- (ड) संगठित संस्था वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा :
- सो नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण :
- सो नभएको ।

**ग.१२ विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण** का साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु :  
बैंकको चुक्ता पूँजीको २० प्रतिशत पाकिस्तान स्थित हविब बैंकको लगानी रहेको र सम्झौता अनुसार संचालक समिती र व्यवस्थापनमा एक एक जना उपस्थिती रहेको ।

**ग.१३ सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :**  
क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

| आर्थिक वर्ष      | अधिकतम शेयर मूल्य(रु.) | न्यूनतम शेयर मूल्य(रु.) | अन्तिम शेयर मूल्य(रु.) | शेयर कारेबार शेयर संख्या (हजारमा) |
|------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| <b>२०७५/७६</b>   |                        |                         |                        |                                   |
| पहिलो त्रैमासिक  | ५९०                    | ५२२                     | ५५०                    | १२४८३०                            |
| दोस्रो त्रैमासिक | ५६६                    | ४४९                     | ४५६                    | १११३४९                            |
| तेस्रो त्रैमासिक | ५००                    | ४९८                     | ४९०                    | १५४५०९                            |
| चौथो त्रैमासिक   | ६४४                    | ४८८                     | ५५२                    | ४६७६४०                            |
| <b>२०७६/७७</b>   |                        |                         |                        |                                   |
| पहिलो त्रैमासिक  | ५६८                    | ४७९                     | ५०२                    | १५८९९८                            |
| दोस्रो त्रैमासिक | ५७८                    | ४६७                     | ५६२                    | २५०२५४                            |
| तेस्रो त्रैमासिक | ७३५                    | ४८५                     | ५००                    | ६७८५९२                            |
| चौथो त्रैमासिक   | ५५७                    | ४५२                     | ५४०                    | ७५९६५                             |
| <b>२०७७/७८</b>   |                        |                         |                        |                                   |
| पहिलो त्रैमासिक  | ६२५                    | ५३१                     | ५६१                    | ५१४५९८                            |
| दोस्रो त्रैमासिक | ७४९                    | ५४५                     | ५७६                    | १६१६५८२                           |
| तेस्रो त्रैमासिक | ५९१                    | ४९०                     | ५२०                    | ११४४२८०                           |
| चौथो त्रैमासिक   | ५६०                    | ४७७                     | ४८४                    | ४९९९९५                            |

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ।

यस अधि निष्काशन गरिएको १०% हिमालयन बैंक लि. डिबेन्चर, २०८३ को विवरण

| आर्थिक वर्ष     | अधिकतम शेयर मूल्य(रु.) | न्यूनतम शेयर मूल्य(रु.) | अन्तिम शेयर मूल्य(रु.) | शेयर कारेबार शेयर संख्या (हजारमा) |
|-----------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| <b>२०७६/७७</b>  |                        |                         |                        |                                   |
| पहिलो त्रैमासिक | -                      | -                       | -                      | -                                 |

|                  |       |       |       |       |
|------------------|-------|-------|-------|-------|
| दोस्रो त्रैमासिक | -     | -     | -     | -     |
| तेस्रो त्रैमासिक | -     | -     | -     | -     |
| चौथो त्रैमासिक   | -     | -     | -     | -     |
| <b>२०७७/७८</b>   |       |       |       |       |
| पहिलो त्रैमासिक  | -     | -     | -     | -     |
| दोस्रो त्रैमासिक | १,०६५ | १,०२० | १,०६५ | १,६३२ |
| तेस्रो त्रैमासिक | १,०९३ | १,०४० | १,०५० | ५,१२८ |
| चौथो त्रैमासिक   | १,१२८ | १,०४४ | १,१२८ | १,०५० |

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ।

- ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : मिति २०७८/०९/३० गते देखी मर्जरको लागि कारोबार रोकिएकाले सो नभएको।

#### यस अधिकाशन गरिएको १०% हिमालयन बैंक लि. डिबेन्चर, २०८३ को विवरण

| विवरण      | न्यूनतम मूल्य | अधिकतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या | कारोबार भएको कुल दिन |
|------------|---------------|--------------|--------------|--------------------------------|----------------------|
| जेष्ठ २०७९ | -             | -            | १,०८३        | ०                              | ०                    |
| वैशाख २०७९ | -             | -            | १,०८३        | ०                              | ०                    |
| चैत्र २०७८ | -             | -            | १,०८३        | ०                              | ०                    |
| फागुन २०७८ | -             | -            | १,०८३        | ०                              | ०                    |
| माघ २०७८   | -             | -            | १,०८३        | ०                              | ०                    |
| पौष २०७८   | १,०५०         | १,०८३        | १,०८३        | ३५५                            | २                    |

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ।

#### ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

यस बैंकले यसभन्दा अगाडि मिति २०७६/०४/०२ मा ऋणपत्र निष्काशन गरेको थियो। उक्त विवरणमा उल्लेख भए वमोजिम उद्देश्य प्राप्तिका लागि बैंकले आफूनो कार्य गरिरहेको र आ.व. २०७७/७८ को प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल लेखापरीक्षण पछिको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय वमोजिम रहेको छ।

वासलात

रु. हजारमा

| सम्पत्ति                                          |           |            | फरक प्रतिशत<br>(%) | कैफियत                                           |
|---------------------------------------------------|-----------|------------|--------------------|--------------------------------------------------|
|                                                   | वास्तविक  | प्रक्षेपित |                    |                                                  |
| नगद मौज्दात                                       | ८,९१०,९४१ | ६,७१२,४६८  | २४.६७              | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने | ७,५३५,७०३ | ६,०४६,९६५  | १९.७६              | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |

|                                         |                    |                    |             |                                                  |
|-----------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------|--------------------------------------------------|
| <b>बक्षोता</b>                          |                    |                    |             |                                                  |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात | ३,७८०,७४४          | ६,४४४,४९३          | (७०.४६)     | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण                 | १२,६२९             | -                  | १००.००      | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु              | -                  | -                  |             |                                                  |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा  | ६,०४५,८११          | ५,९४५,४७४          | १.६६        | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी               | १२६,०४८,१३५        | १२४,६३६,९८८        | १.१२        | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| धितोपत्रमा लगानी                        | २०,४३३,६३३         | १९,५७३,७४७         | ४.२१        | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| चालु कर सम्पत्ति                        | ४१८,३९९            | १७१,६०९            | ५८.९८       | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| सहायक कम्पनीमा लगानी                    | २००,०००            | २००,०००            | -           |                                                  |
| सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी                  | १८५,०५५            | १९५,७८६            | (५.८०)      | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| सम्पत्ति मा लगानी                       | ३७९,८०२            | -                  | १००.००      | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| सम्पत्ति तथा उपकरण                      | २,५१९,६४३          | ३,००४,२२४          | (१९.२३)     | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| गुडविल (खाती) र अमूर्त सम्पत्ति         | २२२,३९४            | ५५,४०४             | ७५.०९       | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| स्थगन कर सम्पत्ति                       | -                  | -                  |             |                                                  |
| अन्य सम्पत्ति                           | १,७९८,०३७          | १,५९७,६७६          | ७.०९        | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| <b>कुल सम्पत्ति</b>                     | <b>१७८,४९०,९२६</b> | <b>१७४,५८४,८३४</b> | <b>२.१९</b> |                                                  |
| <b>दायित्व</b>                          |                    |                    |             |                                                  |
| बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी  | ८,३६०,६४२          | १,०४५,८३६          | ८७.४९       | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी       | ३,०२५,५९६          | -                  | १००.००      | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण                 | ५२,९३५             | -                  | १००.००      | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| ग्राहकको निक्षेप                        | १४९,०२९,०७५        | १४८,३५९,३०७        | (५.२०)      | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| सापटी                                   | -                  | -                  |             |                                                  |
| चालु कर दायित्व                         | -                  | -                  |             |                                                  |
| व्यवस्था                                | -                  | -                  |             |                                                  |
| स्थगन कर दायित्व                        | ११४,५६८            | १३१,२६४            | (१४.५७)     | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| अन्य दायित्व                            | ३,०९०,५८९          | ९३१,८३६            | ६९.८५       | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| जारी गरिएको ऋणपत्र                      | २,६९२,८०६          | ३,१५१,०७३          | (१७.०२)     | तल उल्लेखित भए अनुसार                            |

|                                      |             |             |         |                                                  |
|--------------------------------------|-------------|-------------|---------|--------------------------------------------------|
|                                      |             |             |         | व्यवसायमा परेको असरको कारण                       |
| सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व | -           | -           |         |                                                  |
| कुल दायित्व                          | १५८,३५८,२९२ | १५३,६१९,३१६ | २.९९    |                                                  |
| पूँजी                                |             |             |         |                                                  |
| शेयर पूँजी                           | १०,६८४,४०९  | १०,०९९,८२०  | ६.२२    | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| शेयर प्रिमियम                        | -           | -           |         |                                                  |
| सञ्चित मुनाफा                        | २,९३८,१९८   | ३,०६८,८९७   | (४.४५)  | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| जगेडा कोषहरु                         | ६,५१०,११४   | ७,८७६,८०२   | (२०.९९) | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| कुल पूँजी                            | २०,१३२,७९३  | २०,९६५,५१९  | (४.१४)  |                                                  |
| जम्मा दायित्व र पूँजी                | १७८,४९०,९२६ | १७४,५८४,८३५ | २.१९    |                                                  |

### नाफा नोक्सान हिसाव

र. हजारमा

| विवरण                                            | आर्थिक वर्ष २०७७/७८ |            | फरक प्रतिशत<br>(%) | कैफियत                                           |
|--------------------------------------------------|---------------------|------------|--------------------|--------------------------------------------------|
|                                                  | वास्तविक            | प्रक्षेपित |                    |                                                  |
| ब्याज आमदानी                                     | १०,३७०,८३५          | १४,१७८,५५७ | (३६.७२)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| ब्याज खर्च                                       | ६,५८२,११९           | ७,८३१,०६७  | (१८.९७)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| खुद ब्याज आमदानी                                 | ३,७८८,७१७           | ६,३४७,४८७  | (६७.५४)            |                                                  |
| खुद शुल्क र कमिशन आमदानी                         | ६९८,१८१             | १,०३९,९३२  | (४८.९५)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी                  | ४,४८६,८९७           | ७,३८७,४१९  | (६४.६४)            |                                                  |
| खुद कारोबार आमदानी                               | ६५५,००९             | ८४४,३८६    | (२८.९१)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| अन्य सञ्चालन आमदानी                              | २,२२७,७२८           | १८२,०२२    | ९९.८३              | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| जम्मा सञ्चालन आमदानी                             | ७,३६९,६३४           | ८,४१३,८२७  | (१४.१७)            |                                                  |
| कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी | १४५,३२२             | २४२,५४५    | (६६.९०)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| खुद सञ्चालन आमदानी                               | ७,२२४,३१२           | ८,१७१,८८२  | (१३.११)            |                                                  |
| सञ्चालन खर्च                                     |                     |            |                    |                                                  |
| कर्मचारी खर्च                                    | १,८५९,३६६           | १,८९१,२९२  | (१.७२)             | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| अन्य सञ्चालन खर्च                                | ८७०,९०२             | ९२७,४४६    | (६.४९)             | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| हास कटटी र परिषोधन                               | १८६,१७९             | २४२,५९३    | (३०.२६)            | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |

| सञ्चालन मुनाफा       | ४,३०७,८६६ | ५,१००,०३१ | (९८.३९) |                                                  |
|----------------------|-----------|-----------|---------|--------------------------------------------------|
| गैर सञ्चालन आमदानी   | १८,३४१    | २१,७९०    | (१८.८१) | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| गैर सञ्चालन खर्च     | ६६,८९३    |           | १००.००  | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| आय कर अधिको मुनाफा   | ४,२५९,३१३ | ५,१२१,८२१ | (२०.२५) |                                                  |
| आयकर खर्च            |           |           |         |                                                  |
| चालु कर              | १,२७७,००५ | १,५३१,८१८ | (१९.९५) | तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण |
| स्थगन कर             | (१६,३१५)  | -         | १००.००  | प्रक्षेपण नगरिएका                                |
| खुद नाफा / (नोक्सान) | २,९९८,६२३ | ३,५९०,००३ | (१९.७२) |                                                  |

कोभिड १९ को कारणले व्यवसायमा प्रत्यक्ष असर पर्न जाँदा प्रक्षेपित र वास्तविक आँकडामा मुख्यतय निम्न कारणहरूले फरक पर्न गएको छ ।

- कर्जा विस्तारमा समस्या
- कर्जा र निक्षेप अनुपातमा असर
- नियमक निकायको निर्देशनमा परिवर्तन
- कर्जा तथा निक्षेपमा प्रक्षेपित व्याजदरभन्दा भिन्न व्याजदर कायम हुन जाँदा व्याजदर अन्तरमा पर्न गएको फरक
- नियमक निकायद्वारा ऋणीहरूको हितमा जारी सहुलियत

#### ग.१५ परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

- लेखापरीक्षक :  
कम्पनीको आ.व. २०७७/७८ को आमदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण GP Rajbahak & Company चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको छ । उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ ।

#### ● निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा हिमालयन बैंक लिमिटेडलाई, तोकिएको छ ।

| सि.नं. | निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना             | खाता नं.          |
|--------|-----------------------------------------|-------------------|
| १.     | हिमालयन बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ | ०१९-१०२९३४०-००१-८ |

#### ● वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ ।

#### ● वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री आर.के.एसोसिएट्सकाका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स सि.ए. श्री रविन कुमार श्रेष्ठ रहनु भएको ।

ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बूँदा तथा शर्तहरु :

- **लेखापरीक्षक :**  
लेखापरीक्षकले बैंकको आ.व. २०७७/७८ को लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- **निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):**  
फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्न्हट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरुबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहनेछ ।

ग.१६ आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुहामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नितिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नितिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक नविल इन्फ्रेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौमा श्री रुपेश कार्कीलाई ०१४४९९६०४ मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्र संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरण-पत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “१०.५०% हिमालयन बैंक लिमिटेड बण्ड २०८६” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

(अ) **ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरु :**

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्वर १०(छ) मा छ ।

(आ) **ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period):**

यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट ७ (सात) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) **निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :**

सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक १०.५० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १० लाख डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात ५०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईएको) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने तथा १५ लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब ५० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ।

(ई) **ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :**

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र ७ (सात) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

**(ज) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period):**

यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर १०.५०% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा प्रचलित आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ, हाल कायम आयकर ऐन अनुसार व्यक्तिगत लगानीकर्ताहरूलाई ५ प्रतिशत तथा संस्थागत लगानीकर्ताहरूलाई १५ प्रतिशत कर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्र वाहकहरूलाई प्रत्येक वार्षिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) र दोश्रो अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भएपश्चात भुक्तानी दिइनेछ । बैंकको कारणले ब्याज भुक्तानीको विषयमा भएको व्यवस्थाको पालना नभए बैंकलाई थप आर्थिक दायित्व लागू हुन सक्नेछ । तर बन्द, हडताल, कफर्यु, लगायत कुनै पनि किसिमका दैवी प्रकोपका कारणले बैंकले भुक्तानी दिन नसकेमा बैंकको जिमेवारी हुनेछैन । यदि खाता अद्यावधिक नभएको, संचालनमा नआएको, रोक्का भएको वा अन्य कुनै कारणले उल्लेखित खातामा ब्याज रकम पठाउन नसकेमा पनि बैंक जिम्मेवार हुनेछैन ।

बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रबालाहरूको डिम्याट खातामा उल्लेख गरिएको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ । ऋणपत्रबालाले निवेदन लेखेर सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनु भन्ने आएमा सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनेछ ।

**(क) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :**

बैंकले ऋणपत्रलाई निर्धारित ७ वर्षको समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि “ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष” (Debenture Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्रको अवधिमा बैंकको भुक्तानी योग्य मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो वर्षदेखि छैठौं वर्षसम्म वार्षिक समानुपातिक दरले हुने रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्नेछ । बैंकले कुनै आर्थिक वर्षमा चाहेअनुरूप नाफा आर्जन गर्न नसकेमा समेत सो कोषमा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम सचित मुनाफाबाट छुट्ट्याउनेछ ।

ऋणपत्रको अवधिमा बैंकको नाफा नोक्सान हिसाबबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो वर्षदेखि छैठौं वर्षसम्म निम्नानुसार प्रत्येक वर्ष वार्षिक समानुपातिक रूपमा रु ५००,०००,००० को दरले हुने रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्नेछ ।

| क्र.स | आ.व     | नाफा नोक्सान हिसाबबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिने रकम | भुक्तानी जगेडा कोषको संचित रकम | कैफियत  |
|-------|---------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------|
| १     | २०७८/८० | ५००,०००,०००                                                          |                                | २०७९/८० |
| २     | २०८०/८१ | ५००,०००,०००                                                          | १,०००,०००,०००                  | २०८०/८१ |
| ३     | २०८१/८२ | ५००,०००,०००                                                          | १,५००,०००,०००                  | २०८१/८२ |
| ४     | २०८२/८३ | ५००,०००,०००                                                          | २,०००,०००,०००                  | २०८२/८३ |
| ५     | २०८३/८४ | ५००,०००,०००                                                          | २,५००,०००,०००                  | २०८३/८४ |

**(ए) ऋणपत्रबालाहरूको अधिकार :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रबालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून वसोजिम ऋणपत्रबालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रबालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन ।

**(ख). संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रबालाको हक सम्बन्धी विवरण:**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको वाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ । २०७८ चैत्र मसान्तसम्ममा निजहरूको हक कायम हुने रकम रु १,६८,०८,५२,३३,५४१/- (अक्षरूपी एक खर्ब अड्सटी अर्ब छ करोड बाउन्न लाख तेतिस हजार पाँच सय एकचालिस मात्र) रहेको छ ।

(ग). ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रष्टी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरु :

(अ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौं रहेको छ। बैंक र ऋणपत्र ट्रष्टी बीच मिति २०७९/०९/२३ गते सम्झौता भएको छ।

(आ) ऋणपत्र ट्रष्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रष्टीको रूपमा नियुक्त श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. २०,०००/- (अक्षरेपी विस हजार मात्र) रकम ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ।

(इ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ विभागमा श्री राम प्रसाद भट्टराई लाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ। श्री भट्टराई एम. बि.ए. सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिब १२ वर्ष भन्दा बढिको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नु भएको छ।

(ई) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था:

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ। साथै गुनासाहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ।

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा वा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौं रहेको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।

घ. परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मतअधिकारको व्यवस्था: सो नभएको ।

ड. ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य र सम्पन्न हुने कार्य योजना :

उद्देश्य :

ऋणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्न आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्नु रहेको छ ।

सम्पन्न हुने कार्य योजना :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको कर्जा लगानी बाहेक व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । यस अन्तर्गत नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी वित्तीय उपकरणहरुमा लगानी गरिनेछ ।

च. जारी पूँजी पूरा चुक्ता भए/नभएको : जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

छ. यस भन्दा अगाडि जारि भएको ऋणपत्रको विवरण :

|                             |                                                                     |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| नाम :                       | १०% हिमालयन बैंक लि. डिवेन्चर २०८८                                  |
| व्याज :                     | १०% वार्षिक व्याजदर, ६/६ महिनामा भुक्तानी गरिने                     |
| प्रकार :                    | Unsecured and Redeemable at Maturity. No call / convertible feature |
| संख्या :                    | ३०,००,००० कित्ता                                                    |
| ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य : | रु १०००                                                             |
| डिवेन्चर अवधि :             | ७ वर्ष                                                              |

ज. नेपाल राष्ट्र बैंकले डिवेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरु :

नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

(१) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने ।

(२) ऋणपत्रको अवधि ७ वर्षको हुने ।

(३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १०.५० प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिना (साउन १ र माघ १ गते) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

(४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।

(५) ऋणपत्र जारी भएको मिलिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सुचिकृत गर्नुपर्ने ।

- (६) हिमालयन बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
- (८) प्रस्तावित ऋणपत्र पूँजी कोषको अङ्गको रूपमा रहनेगरी जारी गनुपर्ने ।
- (९) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रीम समझौता भएको भए सो समझौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
- (१०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नारेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरीद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- (१२) ऋणपत्रको रकम भक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता गरी जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने ।
- क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
- ख) भक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
- ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुनै आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुक्ता पूँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भक्तानी अवधी बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रुपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने छ ।

#### (भ) अन्य :

- यो ऋणपत्र हिमालयन बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- ऋणपत्रको व्याज भक्तानीगर्ने स्थान : बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित व्याज रकम ऋणपत्रबालाहरूको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रबालाले तोकिएको खातामा भक्तानी गर्नेछ ।
- निष्काशित ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्र बाहकलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार भने रहने छैन ।
- यस ऋणपत्रलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा Cumulate गर्ने विशेषता नरहेको ।
- निष्काशित जम्मा रु. २,५०,००,००,०००/- (रु. दुई अर्ब पचास करोड मात्र) ऋणपत्र मध्ये रु. १,५०,००,००,०००/- (रु. एक अर्ब पचास करोड मात्र) बराबरको ऋणपत्र व्यक्तिगत तवरबाट र रु. १,००,००,००,०००/- (रु. एक अर्ब मात्र) बराबरको ऋणपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिनेछ । एउटा समूहको ऋणपत्रको लागि निष्काशन अवधिभित्र पूर्ण रुपमा माग नआएको खण्डमा सो समूहको ऋणपत्र अर्को समूहमा हस्तान्तरण हुने प्रावधान रहेको छ ।
- कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भक्तानी निष्केपकर्ताहरु भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

#### ग.२१ अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : सो नभएको ।

#### ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

##### (क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा सो को विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथपरक रहेको छ । यस वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गर्ने विशेषज्ञ श्री आर.के.एसोसिएट्सकाका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स सि.ए. श्री रविन कुमार श्रेष्ठ रहनु भएको ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

#### सञ्चालकमा नियुक्ती

| सि.न. | नाम                    | आर्थिक वर्ष | परिवर्तनको कारण                                                    |
|-------|------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| १     | श्री जितेन्द्र घिताल   | २०७७/७८     | कर्मचारी संचयकोषबाट तुलसी प्रसाद गौतम को अवकास पश्चात मनोनित       |
| २     | श्री सुनिल बहादुर थापा | २०७६/७७     | आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि.बाट सुशीलविक्रम थापा को अवकास पश्चात मनोनित |
| ३     | श्री आशिष शर्मा        | २०७७/७८     | म्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि बाट मनोनित                           |

#### सञ्चालकबाट हटेको

| सि.न. | सञ्चालकको नाम            | आर्थिक वर्ष | परिवर्तनको कारण                                      |
|-------|--------------------------|-------------|------------------------------------------------------|
| १     | श्री मनोज बहादुर श्रेष्ठ | २०७६/७७     | अध्यक्षबाट अवकाश                                     |
| २     | श्री सुशील विक्रम थापा   | २०७६/७७     | आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि.बाट सुशीलविक्रम थापा को अवकास |
| ३     | श्री तुलसी प्रसाद गौतम   | २०७७/७८     | कर्मचारी संचयकोष बाट तुलसी प्रसाद गौतम को अवकास      |

#### लेखापरीक्षकमा विगत तीन आर्थिक वर्षमा भएको परिवर्तन

| कम्पनी                | नाम                 | आ.व.    |
|-----------------------|---------------------|---------|
| BRS Neupane & Company | CA. Anup K Shrestha | 2077/78 |

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

|         |                     |
|---------|---------------------|
| नाम     | :विपिन हाडा         |
| ठेगाना  | :कुलेश्वर, काठमाडौं |
| योग्यता | :MBA, MSc, B.L      |

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको मिति २०२२ मार्च ४ मा सम्पन्न ४९७ औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम बैंकले ऋणपत्र निष्काशन गर्न लागेको हो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका ऋणपत्रधनीलाई कुनै विशेष सुविधा दिइएको भए, सोसम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्तगर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. निष्काशन बैंक श्री हिमालयन बैंक लिमिटेडको कपोरेट कार्यालय – कमलादी, काठमाडौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेप्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००- अड्डित मूल्य (Par Value) का सर्वसाधारणलाई विक्री गरिने कुल १०,००,००० कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ५०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामूहिक लगानी कोषको लागि छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ वर्षमौजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ज) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि सञ्चालकहरु कालोसूचीमा नरहेको, साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

(झ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्रको बिक्री वितरणका लागि सि-आस्वा (C-AASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ञ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - श्री नविल इन्भेप्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ ।

(ट) सकारात्मक पक्षहरु :

- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरुको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको कम्पनी ।
- ग्राहक सुहाउँदो आकर्षक सेवा तथा कार्यक्रम साथै संगठित संस्थाको परिकल्पना अनुरूप स्थानीय स्तरमा सरल, सुलभ र सहज ढंगले आधुनिक तथा प्रविधियुक्त बैंकिङ प्रणालीको विकास गर्न सकेको ।
- आर्थिक, राजनीतिक र प्रतिस्पर्धी बैंकिङ व्यवसाय सुहाउँदो रणनीति अवलम्बन गरी व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ठ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन तथा अधिकतम १५ दिनको लागि हुनेछ ।

(ड) धितोपत्रको क्रेडिट रेटिङ :

यस बैंकलाई केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेडले मिति २०७९/०२/१० मा [CARE-NP] A- (Is) [Single A Minus (Issuer)] ग्रेडिङ प्रदान गरेको छ जसले Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligation in Nepal & low credit risk जनाउँदछ । उक्त क्रेडिट रेटिङ प्राप्त गर्ने संस्थालाई समयमानै वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने तथा कर्जा जोखिम न्यून भएको संस्थाको रूपमा लिईन्छ । उक्त रेटिङ बहाल रहने अवधि २०८०/०१/२४ (तदनुसार मे ७, २०२३) रहेको छ ।

ग.२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

| क्र.सं. | नाम                                                                   | पद               | दस्तखत |
|---------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|--------|
| १.      | श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ<br>(एन.ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.बाट मनोनित) | अध्यक्ष          |        |
| २.      | श्री फैसल न.लालनी<br>(हविवबैंक लि. पाकिस्तानबाट मनोनित)               | संचालक           |        |
| ३.      | श्री आशिष शर्मा<br>(स्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि बाट मनोनित)         | संचालक           |        |
| ४.      | श्री सुनिल बहादुर थापा<br>(आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि.बाट मनोनित)         | संचालक           |        |
| ५.      | श्री विजय बहादुर श्रेष्ठ                                              | संचालक           |        |
| ६.      | श्री जीतेन्द्र धिताल<br>(कर्मचारी संचयकोष बाट मनोनित)                 | संचालक           |        |
| ७       | श्री राधा कृष्ण पोते                                                  | स्वतन्त्र संचालक |        |

ग.२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिवद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :

# N-BIL INVEST

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

मिति : २०७९/०२/२३

श्री नेपाल खितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : इयु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महाशय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २५, कमलादीमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको हिमालयन बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको कुल २५,००,००० किता अणपत्र (१०,००,००० किता सार्वजनिक निष्काशन तथा १५,००,००० किता व्यक्तित तबर (Private Placement) बाट) अकित मूल्य रु. १,०००/- कायम गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्चर गर्दछौं। अणपत्रको निष्काशन गर्ने कममा खितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार अणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउंदछौं।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्दू। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विशेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको या गर्न लागेको व्यवस्थाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक धारण रहेको छ।
२. प्रचलित खितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ सम्पूर्ण पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. हामी विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित अणपत्र, खितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित खितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको अणपत्रको लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई अणपत्र सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु तथा दरखास्त कारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग सम्बन्ध गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको खितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कूराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भएको विवरण र दिएको जानकारी सन्तापजनक पाएका छौं।

खितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

नविल इन्भेस्टमेन्ट लिमिटेडबाट तफ्किरबाट

नाम : मनिष नारायण जोशी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप



ग.२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्रः

**R.K. Associates**  
Chartered Accountants

New Baneshwor  
Kathmandu, Nepal  
Ph: +977 (1) 4784922  
Email: rkassociates@rsa.com.np

Himalayan Bank Limited  
Kathmandu, Nepal

We have examined the projected financial statement of Himalayan Bank Limited for a period of 3 consecutive financial years namely 2078/79, 2079/80 and 2080/81 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagement 3400 "The Examination of Prospective Financial Information" issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal.

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial projections in accordance with Nepal Financial Reporting Standards including the assumptions on which it is based. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumption (excluding hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

These financial projections have been prepared for the purpose of issuance of debentures. The projections have been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

We have carried out our examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.



CA. Rabin Kumar Shrestha  
Principal  
R. K. Associates  
Chartered Accountants

Date: May 24, 2022  
Place: Kathmandu